N
o v . .
S cs Navod k instalaci

¥ Vaillant

Regulacni modul tepelného Cerpa-
dla

VWZ Al

cs Navod k obsluze




Navod k obsluze
Navod k instalaci



Navod k obsluze

Obsah

1 Bezpetnost .....cccccciiii i 4
1.1 Vystrazna upozornéni souvisejici s manipulaci..... 4
1.2 Pouziti v souladu s uréenim ..........ccccooeeiiiinninnen. 4
1.3 VSeobecné bezpecnostni pokyny...........ccceeieenne 4
2 Pokyny k dokumentaci..........cccovreevmenrinnsseeennnnnns 5
3 Popis VYTObKU ........ccccvvinirniieenecineecencs s e 5
3.1 Systém tepelného Cerpadla............occcoeiiiiiinenis 5
3.2 OVIAdaCi PIVKY ...ccoeeeeeiieeieecee e 5
3.3 Ovladaci panel.........ccoevecievieiicieeeeceee e 5
3.4 Popis Symboll ..........ccooeeniiiiiiiie e, 5
3.5 Popis funkce tlagitek...........ccoeeeeeiiiiiiiiiiieecee, 6
3.6 Typové oznaceni a sériove Cislo ...........cceeeeeuveen.. 6
3.7 OzNaCeni CE ......cocvviieeiiee e 6
3.8 Bezpecnostni zafizeni.........ccccoeceviiieeiciiicen 6
4 PrOVOZ ...t e 6
4.1 Zakladni zobrazeni .........cccccceeveeiiiieiiieeeeee 6
4.2 Koncepce ovladani ...........ccoceveiiiiiiiiiiiiciece, 7
4.3 Z0brazeni MeNU...........cooviiiiiieiiieee e 7
4.4 Uvedeni vyrobku do provozu...........cccccceeveeeeennneen. 7
4.5 Nastaveni teploty na vystupu do topeni ................ 8
4.6 Nastaveni teploty teplé vody .........ccceviiiiieenneen. 8
4.7 Vypnuti jednotlivych funkci vyrobku ...................... 8
5 PéCe a 0drzba.........cccoieevriiienninerrenn e 9
5.1 Péce 0 vyrobek.........coccveiiiiiciiiieeee e 9
5.2 UdrZDa ..o 9
5.3 Zobrazeni hlaseni pozadavku na udrzbu .............. 9
5.4 Kontrola plniciho tlaku topného systému............... 9
6 Odstranéni poruch ........ccccccevveeniciicciicieneereeeenes 9
6.1 Zobrazeni chybového hlaSeni ............ccccoveeiiinns 9
6.2 Rozpoznani a odstranéni zavad.................cc......... 9
7 Odstaveni z provozu ........ccccceevnieeniiessssnnsssens 9
7.1 Docasné odstaveni vyrobku z provozu.................. 9
7.2 Definitivni odstaveni vyrobku z provozu................ 9
8 Recyklace a likvidace...........cccoecirieciiiinccenniene 9
9 ZAruka @ SErVis .....cccicceeriinsrsirressen e 10
9.1 SOIVIS .ttt 10
g 10T o = R 11
A Odstran&ni poruch ...........ccoeecvvieieniiieneiieeees 11
B Prehled drovné ovladani ...........cccceeeiviicernnnnenn, 11

0020291577_01 Navod k obsluze



1 Bezpeénost

1.1  Vystrazna upozornéni souvisejici

s manipulaci

Klasifikace vystraznych upozornéni souvise-
jicich s manipulaci

Vystrazna upozornéni souvisejici s manipu-
laci jsou pomoci vystraznych znacek a sig-
nalnich slov odstupnovana podle zavaznosti
mozného nebezpedi:

Vystrazné znacky a signalni slova
Nebezpedi!

Bezprostfedni ohrozeni zivota nebo
nebezpeci zavazného zranéni osob

B>

Nebezpedi!
Nebezpeci urazu elektrickym prou-
dem

ﬁ Varovani!

Nebezpeci lehkych zranéni osob

A‘ Pozor!
Riziko vécnych nebo ekologickych
Skod

1.2

PFi neodborném pouzivani nebo pouziti v roz-
poru s uréenim muze dojit k ohrozeni zdravi
a zivota uzivatele nebo tfetich osob, resp.

k poskozeni vyrobku a k jinym vécnym Sko-
dam.

Pouziti v souladu s uréenim

Tento vyrobek je komponenta systému pro
fizeni topnych okruh( a ohfevu teplé vody
ve spojeni s tepelnym Cerpadlem pomoci
systémového regulatoru.

Pouziti v souladu s uréenim zahrnuje:

— dodrzovani pfilozenych navodu k obsluze
vyrobku a vSech dalSich soucasti systému
— dodrzovani vSech podminek prohlidek
a udrzby uvedenych v navodech.

Vyrobek je ur€en vyhradné pro domaci pou-
ziti.

Pouziti v souladu s urenim umoznuje pouze
tyto kombinace vyrobku:

Venkovni jednotka Regulaéni modul tepelného

Cerpadla

VWZ Al

VWL ..5/6 A ..

Tento vyrobek nesméji obsluhovat déti do 8
let a osoby s omezenymi fyzickymi, smys-
lovymi €i psychickymi schopnostmi a dale

osoby,které nemaiji s obsluhou takového vy-
robku zkusenosti, nejsou-li pod dohledem
nebo nebyly zaskoleny v bezpecné obsluze
vyrobku a jsou si védomy souvisejicich ne-
bezpeci. Déti si nesméji s vyrobkem hrat.
Cisténi a uzivatelskou udrzbu nesméji pro-
vadét déti, nejsou-li pod dohledem.

Jiné pouziti, nez je popsano v tomto navodu,
nebo pouziti, které presahuje zde popsany
ucel, je povazovano za pouziti v rozporu s ur-
c¢enim. Kazdé pfimé komeréni nebo primys-
lové pouziti je také v rozporu s urCenim.

Pozor!

Jakékoliv zneuziti ¢i nedovolené pouziti je
zakazano.

1.3 VSeobecné bezpeénostni pokyny
1.3.1 Nebezpeci v dusledku chybné obsluhy

V dusledku Spatné obsluhy mizete ohrozit

sebe i dal$i osoby a zpusobit vécné Skody.

» Tento navod a v8echny platné podklady
peclivé proctéte, zejm. kapitolu ,Bezpec-
nost” a vystrazné pokyny.

» Provadéjte pouze ty Cinnosti, které jsou
uvedeny v pfislusném navodu k obsluze.

1.3.2 Nebezpedi poranéni a riziko vécné
Skody pfi neodborné nebo zanedbané
udrzbé a oprave

» Nikdy se nepokouSejte sami provadét

opravu ani udrzbu vyrobku.

» Zavady a Skody nechejte neprodlené od-
stranit servisnim technikem.

» Dodrzujte stanovené intervaly udrzby.

1.3.3 Riziko vécnych Skod v disledku mrazu

» Zajistéte, aby byl topny systém za mrazu
v kazdém pfipadé v provozu a vSechny
prostory byly dostate¢né temperovany.

» Nemduzete-li zajistit provoz, nechte topny
systém vypustit instalatérem.

1.3.4 Nebezpecéi vécnych Skod v dusledku
nespravného mista instalace

Je-li vyrobek instalovan ve vihkém prostoru,
muze vihkost poskodit elektroniku.

» Vyrobek instalujte jen v suchych prosto-
rech.

Navod k obsluze 0020291577_01



2 Pokyny k dokumentaci

» Bezpodminecné dodrzujte vSechny navody k obsluze,
které jsou pfipojeny ke komponentam zafizeni.

» Tento navod a veSkerou platnou dokumentaci uchovejte
pro dalSi pouziti.

Tento navod k obsluze plati vyhradné pro:

Vyrobek
VWZ Al

3  Popis vyrobku

3.1 Systém tepelného Eerpadia

Konstrukce pfikladného systému tepelného Cerpadla s mo-
noblokovou technologii:

Ofe

1 Tepelné Cerpadlo, ven- 4 Regulaéni modul tepel-
kovni jednotka ného Cerpadla

2 Vedeni eBUS 5 Topny okruh

3 Systémovy regulator
(volitelné)

3.2 Ovladaci prvky

9

N\/

\ [
Y 1200\
PEES
Vol m

1
®© O

1 Odblokovaci tlagitko 3 Displej

2 Ovladaci prvky

0020291577_01 Navod k obsluze

33 Ovladaci panel

0.

KWh/d..:

PPy p

T [ m
Co o
C = 1L + )

% wo b 5

(Y

-

1 Zobrazeni denniho 6 PFistup k menu pro
zisku energie okoli dodatecné informace

2 Zobrazeni aktualniho 7 Zobrazeni aktualniho
obsazeni pravého tla- obsazeni levého tlacitka
¢itka vybéru vybéru

3 Levé a pravé tlacitko 8 Zobrazeni symbol( ak-
vybéru &1 3 tualniho provozniho
Tlagitko =] a stavu tepelného cerpa-

Tlagitko pro vymazani
zavady, restart vyrobku

3.4 Popis symbolt

dla
9 Displej

Nestisknete-li béhem jedné minuty zadné tladitko, osvétleni

zhasne.
Symbol | Vyznam Vysvétleni
|_=L| Vykon kompre- — prazdné pole: kompresor
soru neni v provozu
— Caste€né naplnéno: kompre-
sor v provozu. Provoz s ¢as-
te€nym zatizenim.
— zcela naplnéno: kompresor
v provozu. Provoz s plnym
zatizenim.
bar Plnici tlak PreruSované ¢ary oznacuji pfi-
v okruhu bu- pustny rozsah.
dovy (méfeno o » .
ve venkovni — neblika: plnici tlak v pFipust-
jednotce) ném rozsahu
—  blika: plnici tlak mimo pfi-
pustny rozsah
Redukce hluku — Provoz se snizenymi akustic-
q'p periody kymi emisemi




Symbol | Vyznam Vysvétleni

blika: elektrické pfidavné

topeni v provozu

— zobrazuje se spole¢né se
symbolem ,topny provoz*:
elektrické pridavné topeni
aktivni pro topny provoz

— zobrazuje se spole¢né se

symbolem ,ohfev teplé

vody*“: elektrické pfidavné

topeni aktivni pro ohrev teplé

Elektrické pfi- -
davné topeni

'i'i_'il

vody

Rezim eco — Energeticky Usporny ohfev
teplé vody

Topny rezim — Topny rezim aktivni

Ohrev teplé vody | — Ohrev teplé vody aktivni

g m

Provoz chlazeni | — Provoz chlazeni aktivni

m Stav poruchy — Objevi se misto zakladniho
zobrazeni pfip. vysvétlujici

F. XXX text

3.5 Popis funkce tlagitek

Obé tlacitka vybéru jsou takzvana softwarova tlacitka, ktera
mohou byt pfifazena rlznym funkcim.

Tladitko Vyznam
= - Zruseni zmény nastavované hodnoty nebo
aktivace druhu provozu
— Vyvolani vyssi arovné vybéru v menu
a — Potvrzeni nastavené hodnoty nebo aktivace
druhu provozu
— Vyvolani niz$i drovné vybéru v menu
0+ Vyvolani pridavnych funkci
(=] nebo — Posun mezi jednotlivymi poloZkami menu
— ZvySeni nebo snizeni nastavované hodnoty

Nastavitelné hodnoty blikaji.

Zménu hodnoty musite vzdy potvrdit. Teprve poté je nové
nastaveni ulozeno. Pomoci (] mizete postup vzdy prerusit.
Nestisknete-li zadné tlacitko déle nez 15 minut, pfepne se
displej do zakladniho zobrazeni.

3.6 Typové oznaceni a sériové €islo
Typové oznaceni a sérioveé Cislo jsou uvedeny na typovém

Stitku na zadni strané plasté.

3.7 Oznaceni CE

C€

Oznacenim CE se doklada, ze vyrobky podle prohlaseni
o shodé spliuji zakladni pozadavky pfislusnych smérnic.

Prohlaseni o shodé je k nahlédnuti u vyrobce.

3.8 Bezpecnostni zarizeni
3.8.1

Funkce ochrany systému proti zamrznuti je fizena samotnym
vyrobkem nebo volitelnym systémovym regulatorem. Pfi vy-
padku systémového regulatoru zajiStuje vyrobek omezenou
ochranu pfed mrazem pro topny okruh.

Funkce ochrany proti zamrznuti

Pfi zapornych venkovnich teplotach hrozi zvySené nebez-
peci, Ze topna voda zamrzne, dojde-li k poruse tepelného
Cerpadla napf. pfi vypadku proudu nebo zavadé kompresoru.
3.8.2 Pojistka proti nedostatku vody

Tato funkce neustale sleduje tlak topné vody, aby zabranila
jejimu moznému nedostatku.

3.8.3 Mrazova ochrana

Tato funkce zabrariuje zamrznuti topného okruhu pfi poklesu
teploty na vystupu do topeni pod urcitou urover.

Pokud teplota venkovni jednotky na vystupu do topeni
klesne pod 4 °C, zapne se kompresor, aby se teplota na
vystupu do topeni zvysila.

3.8.4 Ochrana proti zablokovani éerpadila

Tato fuvnkce zabranuje zablokovani ¢erpadel pro topnou
vodu. Cerpadla, ktera nebyla 23 hodin v provozu, se po-
stupné po dobu 10-20 sekund zapnou.

4 Provoz

4.1 Zakladni zobrazeni

P
1 2 O kWh/d.--:m

G E S
L 1t

Na displeji vidite zakladni zobrazeni s aktualnim stavem
vyrobku. Uprostfed displeje se zobrazuje denni energeticky
zisk (1).

Stisknete-li tladitko vybéru, zobrazi se na displeji aktivovana
funkce.

k

bar

Objevi-li se hlaseni o poruse, prejde zakladni zobrazeni do
zobrazeni hlaseni o poruse.

Navod k obsluze 0020291577_01



4.2

Vyrobek ma dvé uzivatelské urovné.

Koncepce ovladani

UzZivatelska uroven pro provozovatele zobrazuje nejdilezi-
t&jSi informace a nabizi moznosti nastaveni, ktera nevyza-
duji zadné specialni predbézné znalosti.

Uzivatelska uroven pro servisniho technika je vyhrazena
servisnimu technikovi a chranéna kédem.

Prehled urovné ovladani (- Strana 11)

4.3 Zobrazeni menu

XXXXXXXXXXX
(zﬁEEE}Xxxx XXXXXX

X XXX

/®

XXXXXXXXXX
1 Posuvna lista 3 Polozky seznamu

urovné vybéru

2 Aktualni obsazeni tlagit- . Y
Uroven vybéru

kovych voli¢l

Li]

Pokyn

Cesta uvedena na zac¢atku kapitoly udava postup,
jakym se Ize dostat k této funkci, napf. Menu -
Informace — Kontaktni udaje.

4.4
441

1. Od servisniho technika, ktery vyrobek instaloval, si
nechte vysvétlit polohu a ovladani uzaviracich prvka.

2. Otevrete, jsou-li instalovany, kohouty pro udrzbu ve
vystupnim a vstupnim potrubi topného systému.

3. Otevrete ventil studené vody.

Uvedeni vyrobku do provozu

Otevreni uzaviracich prvki

4.4.2 Zapnuti vyrobku

i

Pokyn

Vyrobek neni vybaven hlavnim vypinaéem. Vyro-
bek se zapne a je pfipraven k provozu, jakmile je
pfipojen k elektrické siti. Je mozné ho vypnout
pouze prostiednictvim odpojovaciho zafizeni

v misté instalace, napf. jistice nebo vykonového
chranic¢e v domovnim rozvadédi.

1.  Zajistéte, aby byl namontovan kryt vyrobku.
2. Zapnéte vyrobek pomoci jisti€li v domovnim rozvadéci.

< Na provoznim ukazateli vyrobku se objevi ,zakladni
zobrazeni*.

< Na displeji volitelného systémového regulatoru se
pripadné rovnéz zobrazi ,zakladni zobrazeni".

0020291577_01 Navod k obsluze

4.4.3 Nastaveni pozadované teploty zasobniku

Nebezpedi!
A OhroZeni Zivota bakteriemi Legionella!

Bakterie Legionella se vyvijeji pfi teplotach
nizSich nez 60 °C.
» Instalatér vdm poskytne informace o pro-

vedenych opatfenich na ochranu proti
bakterii Legionella.

» Bez projednani se servisnim technikem
nenastavuijte teplotu vody nizsi nez 60 °C.

Nebezpedi!

Ohrozeni Zivota bakteriemi Legionella!

Snizite-li teplotu vody v zasobniku, zvySi se
nebezpecdi rozSifeni bakterii Legionella.

» Aktivujte doby programu termické dezin-
fekce v systémovém regulatoru a nastavte
je.

V zavislosti na zdroji energie okoli je mozné dosahnout po-
zadovanych teplot v zasobniku az 70 °C jiz pomoci kompre-
soru. Pro dosazeni energeticky ucinného ohfevu teplé vody
zejména na zakladé ziskané energie okoli je tieba ve volitel-
ném systémovém regulatoru, resp. na ovladacim panelu te-
pelného Cerpadla upravit nastaveni z vyroby pro pozadova-
nou teplotu teplé vody.

Podminka: Systémovy regulator pfipojen

» K tomu nastavte pozadovanou teplotu zasobniku (Poza-
dovana teplota okruh teplé vody) mezi 50 a 55 °C.

» Ponechte navic zapnuté elektrické pfidavné topeni pro
ohrev teplé vody, aby i pfi venkovnich teplotach pod -
10 °C a pres +30 °C bylo mozné dosahnout teploty 60 °C
nezbytné pro ¢asovy program pro termickou dezinfekci
(ochrana pred bakteriemi Legionella).

Podminka: Neni pfipojen systémovy regulator

» Nastavte pozadovanou teplotu zasobniku (PoZadovana
teplota teplé vody) na 65 °C.

i

Pokyn

Pokud neni pfipojen systémovy regulator,

neni ¢asovy program pro termickou dezin-
fekci k dispozici. Aby byla pfesto zabezpecena
ochrana pred bakteriemi Legionella, je proto
nutna vys$Si pozadovana teplota zasobniku.

» Ponechte navic zapnuté elektrické pfidavné topeni pro
ohrev teplé vody, aby i pfi venkovnich teplotach pod -
10 °C a pres +30 °C bylo mozné dosahnout teploty 60 °C
nezbytné pro ochranu pred bakteriemi Legionella.

444 Zobrazeni zisku

V aplikaci, na kotli k vytapéni a v systémovém regulatoru se
na zakladé vypoctu zobrazuji odhadované hodnoty ke spo-
trebé energie, energetickym zisklim a efektivité. Zobrazené
hodnoty v aplikaci se kv(li riznym intervalim aktualizace
mohou liSit od ukazatelld na ovladacim poli kotll pro vytapéni
a systémovych regulatora.

Hodnoty zaviseji mj. na:



— instalaci a druhu topného systému
— chovani uzivatele

— vlivech ro¢nich obdobi

— tolerancich a komponentach

Nezohlednuji se externi spotrebice a zdroje v domacnosti
(napf. ext. obéhova Cerpadla topeni nebo ventily).

Odchylky mezi zobrazenymi a skute¢nymi hodnotami mohou
byt zna¢né; udaje proto nejsou vhodné pro vyuctovani ener-
gie a porovnavani vyuctovani energie.

PFi vyméné desky plosnych spoju se hodnoty ke spotiebé
energie, energetickym zisk(im a efektivité v ovliadacim poli
kotle k vytapéni resetuji.

445 Zobrazeni Live Monitor

Menu - Live Monitor

Pomoci zobrazeni Live Monitor mlzete zobrazit aktualni stav
vyrobku.

44.6 Zobrazeni tlaku okruhu budovy
Menu - Live Monitor— Okruh budovy tlak

Pomoci této funkce muizete zobrazit tlak vody v topném sys-
tému.

447 Zobrazeni provozni statistiky

Menu - Informace - Provozni hod. topeni
Menu - Informace - Provoz. hod. tepla voda
Menu - Informace — Provozni hod. chlazeni
Menu - Informace — Provozni hod. celkem

Pomoci této funkce muzete kdykoli zobrazit provozni hodiny
pro topny provoz, ohfev teplé vody, provoz chlazeni a cel-
kovy provoz.

4.4.8 Nastaveni jazyka

1. Chcete-li nastavit jiny jazyk, stisknéte a drzte (D a
soucasné.

2. Navic kratce stisknéte tlacitko resetu.

3. Podrzte stisknuté (3 a (3], az se na displeji zobrazi
nastaveni jazyka.

4.  Zvolte pozadovany jazyk pomoci (=) nebo ().
Potvrdte stisknutim (OK).

6.  Je-li nastaven spravny jazyk, potvrdte znovu stisknutim
(OK).

o

4.4.9 Nastaveni kontrastu displeje

Menu - Zakladni nastaveni — Kontrast displeje

» Zde mUzete nastavit kontrast.

4.4.10 Sériové cislo a cislo vyrobku
Menu - Informace — Sériové &islo
Zobrazi se sériové Cislo vyrobku.

Cislo zboZi je na druhém Fadku sériového &isla.

4.4 11 Kontaktni udaje servisniho technika

Menu - Informace — Kontaktni idaje Telefon

Zada-li servisni technik pfi instalaci své telefonni &islo, m{-
zete jej zobrazit zde.

4.5 Nastaveni teploty na vystupu do topeni
Podminka: Neni pfipojen systémovy regulator

» V zakladnim zobrazeni stisknéte (3.
» Zménte hodnotu pomoci (5] nebo () a potvrdte ji.

Podminka: Systémovy regulator pfipojen

» Nastavte teplotu na vystupu do topeni na systémovém
regulatoru, -~ navod k obsluze systémového regulatoru.

4.6 Nastaveni teploty teplé vody
Podminka: Neni pfipojen systémovy regulator

» V zakladnim zobrazeni stisknéte (=,
» Zméfite hodnotu pomoci (=) nebo (3] a potvrdte ji.

Podminka: Systémovy regulator pfipojen

» Nastavte teplotu teplé vody na systémovém regulatoru, —»
navod k obsluze systémového regulatoru.

4.7
4.71

Vypnuti jednotlivych funkci vyrobku
Vypnuti topného reZzimu (letni provoz)
Podminka: Neni pfipojen systémovy regulator

» V zakladnim zobrazeni stisknéte ().
» Zméiite hodnotu pomoci (=) na nulu a potvrdte.

Podminka: Systémovy regulator pfipojen

» Vypnéte topny provoz na systémovém regulatoru (letni
provoz), -~ navod k obsluze systémového regulatoru.

4.7.2 \Vypnuti ohfevu teplé vody
Podminka: Neni pfipojen systémovy regulator

» V zakladnim zobrazeni stisknéte (=],
» Nastavte hodnotu pomoci (= nanulu a potvrdte.

Podminka: Systémovy regulator pfipojen

» Vypnéte pripravu teplé vody na systémovém regulatoru,
— navod k obsluze systémového regulatoru.

4.7.3 Funkce ochrany proti zamrznuti

Pozor!
Riziko vécnych Skod zpisobenych mrazem!

Funkce ochrany pfed mrazem nemuze zajistit
cirkulaci v celém topném systému. Pro urcité
soucasti topného systému proto vznika ne-
bezpeci ohrozeni mrazem a hrozi poskozeni.

» Zaijistéte, aby béhem mrazivych obdobi
zUstal topny systém v provozu a v dobé
vasi nepfitomnosti dostateéné temperoval
mistnosti.

» P¥i napousténi soucasti systému, které
jsou ohroZzeny mrazem, ddrazné doporu-
Cujeme pouzit nemrznouci prostredek.

Aby byla zafizeni pro ochranu pred mrazem trvale v pohoto-
vosti, musite nechat systém zapnuty.

Navod k obsluze 0020291577_01



Jinou moznosti ochrany proti mrazu na velmi dlouhé obdobi
je uplné vypusténi topného systému a vyrobku.

» Obratte se na servisniho technika.

5 Péce a udrzba
5.1

> Plast cistéte vihkym hadfikem namoc€enym ve slabém
roztoku mydla bez obsahu rozpoustédel.

» Nepouzivejte spreje, abraziva, myci prostfedky, Cistici
prostfedky s obsahem rozpoustédel nebo chléru.

Péce o vyrobek

5.2  Udrzba

Predpokladem pro dlouhodobou provozuschopnost, bezpec-
nost provozu, spolehlivost i vysokou zivotnost vyrobku jsou
kazdoro€ni prohlidky a dvouro¢ni tdrzba vyrobku instalaté-
rem. Podle vysledk( revize mlze byt nutné provést udrzbu
dfive.

5.3

Zobrazi-li se na displeji symbol #*, je nutna udrzba vyrobku,
nebo je vyrobek v komfortnim zabezpeceni provozu. Vyro-
bek neni v chybovém rezimu, nybrz je dale v provozu.

Zobrazeni hlaSeni pozadavku na udrzbu

» Obratte se na instalatéra.
Podminka: Zobrazi se Lhm. 37

Vyrobek je v komfortnim bezpeénostnim provozu. Po zjisténi
trvalé zavady vyrobek funguje dale s omezenym komfortem.

54

i

Kontrola plniciho tlaku topného systému

Pokyn

Aby se predeslo provozu systému s nedostatec-
nym mnozstvim vody, a tim i moznému vzniku
naslednych skod, je vyrobek vybaven senzorem
tlaku a digitalnim ukazatelem tlaku.

Pro zajisténi bezchybného provozu topného sys-
tému musi byt plnici tlak ve studeném stavu mezi
0,1 MPa a 0,15 MPa (1,0 bar a 1,5 bar).

Pokud topny systém prochazi vice podlazi, mize
byt potfeba dosahnout vysSiho plniciho tlaku vody
v topném systému. Zeptejte se na to svého servis-
niho technika.

Pokyn
Klesne-li tlak pod 0,07 MPa (0,7 bar), objevi se
hlaseni M32.

Stoupne-li tlak nad 0,07 MPa (0,7 bar), zmizi hla-
Seni M32.

Navic se po uplynuti cca jedné minuty zobrazi
symbol #*.

Klesne-li plnici tlak topného systému na déle nez
jednu minutu pod 0,05 MPa (0,5 bar), objevuje se
na displeji stfidavé hlaseni o poruse F.22 a aktu-
alni plnici tlak.

Pokud uplynula doba blokovani nebo stoupne-
li plnici tlak topného systému nad 0,05 MPa
(0,5 bar), hlaseni o poruse zmizi F.22.

0020291577_01 Navod k obsluze

1. Plnici tlak topného systému zobrazite pomoci Menu -
Live Monitor Tlak vody.

2. P¥i Castéjsi ztraté tlaku nechte zjistit a odstranit pficinu
ubytku topné vody. Informujte o tom svého servisniho
technika.

6 Odstranéni poruch

6.1

Chybova hlaseni maji pfednost pred vSemi ostatnimi udaji
a zobrazuji se na displeji misto zakladniho zobrazeni. P¥i
soucasném vyskytu vice poruch se zobrazuiji stfidavé vzdy
po dobu dvou sekund.

Zobrazeni chybového hlaseni

Podle druhu poruchy miize systém pracovat v nouzovém
rezimu, aby byl zachovan topny provoz nebo ohfev teplé
vody.

F.723 Okruh budovy: tlak pfili§ nizky

Klesne-li pinici tlak pod minimalni hodnotu, tepelné Cerpadlo
se automaticky vypne.

» Informujte instalatéra, aby doplnil topnou vodu.

6.2

» Jestlize pfi provozu vyrobku vzniknou problémy, mizete
pomoci tabulky zkontrolovat nékteré body.

Odstranéni poruch (- Strana 11)

» Pokud vyrobek nefunguje bezchybné, i kdyz jste zkontro-
lovali body z tabulky, obratte se na instalatéra.

Rozpoznani a odstranéni zavad

7 Odstaveni z provozu

71 Doé&asné odstaveni vyrobku z provozu

» Vypnéte vyrobek pomoci odpojovaciho zafizeni v misté
instalace (napf. jistiCe nebo vykonové spinace).

7.2 Definitivni odstaveni vyrobku z provozu

» Pro definitivni odstaveni vyrobku z provozu a likvidaci se
obrat'te na instalatéra.

8 Recyklace a likvidace

Likvidace obalu
» Likvidaci obalu pfenechejte autorizovanému instalatérovi,
ktery vyrobek instaloval.

Likvidace vyrobku

mmm Je-li vyrobek oznacen touto znackou:
» V tomto pfipadé nelikvidujte vyrobek v domovnim od-
padu.

» Misto toho odevzdejte vyrobek do shérného mista pro
stara elektricka nebo elektronicka zarfizeni.



9 Zaruka a servis

9.1 Servis

Kontaktni udaje naseho servisu jsou uvedeny na zadni
strané nebo na naSich webovych strankach.

10 Navod k obsluze 0020291577_01



Pfiloha

A Odstranéni poruch

Problém

Mozna pricina

Odstranéni

Netece tepla voda, topeni

Elektrické napajeni ze strany stavby vypnuté

Zapnout elektrické napajeni ze strany stavby

Tepla voda nebo topeni nastaveny na ,vyp* / teplota
teplé vody nebo pozadovana teplota nastaveny pfilis

zlistava studené; vyrobek se | nizko

nezapina

Presvédcte se, zda je v systémovém regulatoru

aktivovan ohfev teplé vody a/nebo topny provoz.
Nastavte v systémovém regulatoru teplotu teplé

vody na pozadovanou hodnotu.

Vzduch v topném systému

Odvzdusnit topna télesa
PFi opakovani problému: informujte instalatéra

Ohfrev teplé vody je v po-
fadku; topeni se nezapina

Zadny pozadavek na topeni ze strany regulatoru

Zkontrolovat, pfip. upravit ¢asovy program na
regulatoru

Kontrola teploty v mistnosti a pfip. nastaveni
pozadované teploty v mistnosti (,Navod k pouziti
regulatoru®)

B Prehled Urovné ovladani

Uroveri pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Nastaveni z vy- | Nastaveni
min. ‘ max. iE ]

Zakladni zobrazeni - pravy tlacitkovy voli¢

Teplota v mistnosti pozadovana aktualni hodnota °C

hodnota *

pozadavek na manualni chlazeni*

Zakladni zobrazeni - levy tlaitkovy voli¢

PoZzadovana teplota pro zasobnik | aktualni hodnota °C

teplé vody*

Skuteéna teplota v zasobniku aktualni hodnota °C

teplé vody*

Zobrazeni zisku -

Energet. zisk za den Topeni Kumulovana hodnota kWh

Energet. zisk za den Tepla voda Kumulovana hodnota kWh

Energet. zisk za den Chlazeni Kumulovana hodnota kWh

Energet. zisk za mésic Topeni Kumulovana hodnota | kWh

Pracovni faktor za m. Topeni Kumulovana hodnota

Celkovy energet. zisk Topeni Kumulovana hodnota | kWh

Celkovy prac. faktor Topeni Kumulovana hodnota

Ene’rgeticky zisk za mésic chla- Kumulovana hodnota kWh

zeni

SEER mésic chlazeni Kumulovana hodnota

Energeticky zisk celkem chlazeni Kumulovana hodnota kWh

SEER chlazeni celkem Kumulovana hodnota

Energet. zisk za mésic Teplad voda | Kumulovana hodnota kWh

Pracovni faktor za m. Tepla voda Kumulovana hodnota

Celkovy energet. zisk Tepla voda | Kumulovana hodnota | kWh

Celkovy prac. faktor Tepla voda Kumulovana hodnota

Spotfeba energie celkem Kumulovana hodnota kWh

Live Monitor -

aktualni stavové(a) hlaseni aktudlni hodnota

Okruh budovy: tlak vody aktualni hodnota bar

Okruh budovy: pritok aktualni hodnota I/h

Doba blokovani: kompresor aktualni hodnota min

*Pokud neni instalovan systémovy regulator, pak se zobrazi polozka menu na ovladacim poli vyrobku.
0020291577_01 Navod k obsluze 11




Uroveri pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Nastaveni z vy- | Nastaveni
min. max. el

Doba blokovani: topna ty¢ aktualni hodnota min

Poz. vyst. tep. aktualni hodnota °C

Aktualni teplota na vystupu aktualni hodnota °C

Integral energie aktualni hodnota °min

Chladici vykon aktualni hodnota kw

Elektricky pfikon aktualni hodnota kW Celkovy pfikon tepel-
ného Cerpadla bez pfi-
pojenych externich kom-
ponent (stav pfi dodani).

Kompresor modulace aktualni hodnota %

Vstupni teplota vzduchu aktualni hodnota °C

Topné téleso vykon aktualni hodnota kW

Kor. venkovni tep. aktualni hodnota °C

Informace -

Kontaktni tidaje Telefonni &islo

Sériové &islo trvala hodnota

Provozni hod. celkem Kumulovana hodnota hod

Provozni hod. topeni Kumulovana hodnota hod

Provozni hod. tepla voda Kumulovana hodnota hod

Provozni hod. chlaz. Kumulovana hodnota hod

Zakladni nastaveni —

Jazyk Aktualni jazyk Volitelné jazyky 02 English
Kontrast disp. aktualni hodnota 1 25

15 40
Reset —

Reset horaku

nejsou k dispozici zadné podpo-

lozky

*Pokud neni instalovan systémovy regulator, pak se zobrazi polozka menu na ovladacim poli vyrobku.

12

Navod k obsluze 0020291577_01




Navod k instalaci

Obsah
1 Bezpetnost .....cccccoei i 14
1.1 Vystrazna upozornéni souvisejici

S MaNIPUIACH........cceeiiiieieeee e, 14
1.2 Pouziti v souladu s ur€enim ...........cccceevieeninnnnne 14
1.3 VSeobecné bezpecnostni pokyny............ccceeueee. 14
1.4 PFedpisy (smérnice, zakony, vyhlasky

=T 0o 40 )Y TSP 15
2 Pokyny k dokumentaci..........cccevreevenniniecsnnennnnn 16
21 Dodrzovani platné dokumentace.................c....... 16
2.2 Ulozeni dokumentace............cccccoeeiiiieniicneeneee. 16
23 Platnost navodu..........cooceviiiieriiiee e 16
24 PodrobngjSi informace..........ccccocovinieiiiieeniene 16
3 PFehled VYrobKuU ..........ccccoeevreeecieniceeccenccen e 16
3.1 Systém tepelného Cerpadla.............cccceeeiieenn. 16
3.2 Prehled funkénich prvKd ..........cccoooeeviiciieeenne 16
3.3 PFipojeni sitového a sbérnicového kabelu

V SYSEEMU. . 16
3.4 OzNnaCeni CE .......ccceeiiieeee e 17
3.5 Bezpecnostni zafizeni.........cccceeeeciiiieicciiieeeee 17
3.6 Regulace na zakladé energetické bilance........... 17
3.7 Hystereze kompresoru..........cccooeceeeeeiiiieee e, 17
3.8 Provoz chlazeni ........ccccooooviiieniiee e 17
4 MONEAZ ........corii s 17
4.1 Kontrola rozsahu dodavky ...........cccccceeiiieeninnnne 17
4.2 Volba mista montéze...........cccooociiiiiiii 17
4.3 Otevieni plasté .........cocoocvieeiiceecce e, 17
44 MontaZ VYrobKu ..........ccccviiiiiiieiiiie e 18
4.5 Uzavieni pIasSte.........ccooviiiiiiii e 18
5 Elektroinstalace..........cccccooviiimmiriecieee e 18
5.1 Montaz standardniho €idla VR 10 ...........cc.......... 18
5.2 Montaz ¢idla venkovni teploty .........ccccooveeriennnne 18
5.3 PFiprava elektroinstalace ............ccccocovinieeiiinens 18
5.4 Instalace komponent pro funkci HDO.................. 19
5.5 Pfipojeni cirkulacniho Cerpadla .............ccceeenee 19
5.6 PFipojeni maximalniho termostatu pro

podlahové vytapeni.........ccooiieeiiiiiiiieeeee e 20
5.7 PFipojeni venkovniho Cidla............ccccoceevieeeiinenns 20
5.8 Pfipojeni externiho trojcestného prepinaciho

ventilu (VOIIteIN) ..., 20
5.9 Pfipojeni sméSovaciho modulu VR 70 /

VR T 20
6 OVIAdAN ..o e 20
6.1 Koncepce ovladani vyrobku ..............cccccoeeenne. 20
7 Uvedeni do provozu............ccceveimeeciinnnnnennnnnnen, 20
71 Uvedeni vyrobku do provozu..............ccccveeeenneee. 20
7.2 Zapnuti VYIrObKU ........ccoiiiiiiiice e 20
7.3 Prochazeni privodce instalaci ............ccc.ce......... 20
7.4 Funkce menu bez volitelného systémového

FEGUIALOIU. ... 20
7.5 Vyvolani urovné pro instalatéry .............cccceenee. 21
7.6 Kontrola konfigurace.........c..ccccevevenceeiiieesieene 21

0020291577_01 Navod k instalaci

7.7 Vyvolani statistiK...........coeeviiiii 21
7.8 Zobrazeni plniciho tlaku v okruhu budovy........... 21
7.9 Kontrola topného rezimu ............cccoceeeiiiieeecinns 21
7.10 Kontrola ohfevu teplé vody...........cccceeeviiieeennns 21
7.11 VYSOUSENT POLEIU......eeiiiiiiiiiiiiieeree e 21
7.12 Uvedeni volitelného systémového regulatoru
O PrOVOZU .....oevveeiiiee et 21
8 Prizpisobenf topnému systému............ccceenneee. 21
8.1 Konfigurace topného systému ..............cccccceeeiie 21
8.2 Celkovy pokles tlaku systému .........c.ccccceeeenennee 22
8.3 Informovani provozovatele ............c.ccocceerieiennnen. 22
9 Odstranéni poruch .........cccccevicveeeereciccieeeeeceenens 22
9.1 Kontakt na servisniho partnera..........cc.c..c..o..e. 22
9.2 Zobrazeni poruchovych kodU ..........ccccceveerennnne. 22
9.3 Zobrazeni paméti zavad ..........ccccoveiiiiienice, 22
9.4 Zobrazeni Live Monitor (stavovych kédu)............ 22
9.5 Pouziti funkéniho menu .........cccocoveveiiiiieeeee 22
9.6 Kontrola aktoru ... 22
9.7 Vraceni parametrt na nastaveni z vyroby............ 22
10 Inspekce a Udrzba..........ccccovivvecccceeee e, 22
10.1 Zkontrolujte hlaSeni o Udrzbé ..........cccccoveeinenen. 22
10.2 Pouziti testovacich programi...............ccccecevee. 23
11 Odstaveni z provozu.........cccccccceeeeeeicvieneenrcenens 23
11.1 Odstaveni vyrobku z provozu ...........cccccvceeenneene 23
12 Recyklace a likvidace............ccoccveieiiiicccnineeen, 23
13 SeIVIS .ot —— 23
1o o - PR 24
A Deska s ploSnymi SPOji .......ccceeeeveeeeciereecereneneen. 24
B Schéma pfipojeni pro funkci HDO .................... 25
C Prehled servisni rovina ..........ccccoecciinnnsennnnann, 26
D Stavove KOdy.........cceceerieciininniein e 29
E HlaSeni o0 Udrzbé............ccoocereiieriecieeeceeeeeeeen, 31
F Chybové K&dy .......ccccvmiriiriiiier s 32
G Charakteristiky, interni teplotni senzory,
hydraulicky okruh...........cccccccomireciecee e, 36
H Charakteristiky venkovni ¢idlo VRC DCF ......... 36
| Technické Udaje......cccceeeevmrrriiveccemeeeen s sereeeenas 37
REJSHAK ...eovveeiiiieeerii et 38
13



1 Bezpeénost

1.1  Vystrazna upozornéni souvisejici

s manipulaci

Klasifikace vystraznych upozornéni souvise-
jicich s manipulaci

Vystrazna upozornéni souvisejici s manipu-
laci jsou pomoci vystraznych znacek a sig-
nalnich slov odstupnovana podle zavaznosti
mozného nebezpedi:

Vystrazné znacky a signalni slova
Nebezpedi!

Bezprostfedni ohrozeni zivota nebo
nebezpeci zavazného zranéni osob

B>

Nebezpedi!
Nebezpeci urazu elektrickym prou-
dem

ﬁ Varovani!

Nebezpeci lehkych zranéni osob

A‘ Pozor!
Riziko vécnych nebo ekologickych
Skod

1.2 Pouziti v souladu s uréenim

PFi neodborném pouzivani nebo pouziti v roz-
poru s uréenim muze dojit k ohrozeni zdravi
a zivota uzivatele nebo tfetich osob, resp.

k poskozeni vyrobku a k jinym vécnym Sko-
dam.

Tento vyrobek je komponenta systému pro
fizeni topnych okruh( a ohfevu teplé vody
ve spojeni s tepelnym Cerpadlem pomoci
systémového regulatoru.

Vyrobek je ur€en vyhradné pro domaci pou-
ziti.

Pouziti v souladu s uréenim umoznuje pouze
tyto kombinace vyrobku:

Venkovni jednotka Regulaéni modul tepelného

Cerpadla

VWZ Al

VWL ..5/6 A ..

— dodrzovani pfilozenych navodu k obsluze,
instalaci a udrzbé vyrobku a vsech dalSich
soucasti systému

— instalaci a montaz v souladu se schvale-
nim vyrobkd a systému

— dodrzovani vSech podminek prohlidek
a udrzby uvedenych v navodech.

14

Pouziti v souladu s ur€enim zahrnuje kromé
toho instalaci podle kodu IP.

Jiné pouziti, nez je popsano v tomto navodu,
nebo pouziti, které pfesahuje zde popsany
ucel, je povazovano za pouziti v rozporu s ur-
c¢enim. Kazdé pfimé komeréni nebo primys-
lové pouziti je také v rozporu s uréenim.
Pozor!

Jakékoliv zneuziti ¢i nedovolené pouziti je
zakazano.

1.3 VSeobecné bezpecnostni pokyny
1.3.1 Nebezpecdi pfi nedostate¢né kvalifikaci
Nasledujici prace sméji provadét pouze in-
stalatéfi, ktefi maji dostate¢nou kvalifikaci:
— Montaz

— Demontaz

— Instalace

— Uvedeni do provozu

— Inspekce a udrzba

— Oprava

— Odstaveni z provozu

» Postupujte podle aktualniho stavu tech-
niky.

1.3.2 Nebezpedi urazu elektrickym proudem

PFi dotyku soucasti pod napétim hrozi nebez-

peci urazu elektrickym proudem.

NeZ zaCnete pracovat na vyrobku:

» Odpojte vyrobek od napéti a vSech napa-
jeni (elektrické odpojovaci zafizeni prepé-
tové kategorie Il pro uplné odpojeni, napf.
pojistka nebo elektricky jisti€).

» Zajistéte vyrobek pfed opétovnym zapnu-
tim.

» VycCkejte nejméné 3 minuty, az se vybiji
kondenzatory.

» Zkontrolujte nepfitomnost napéti.

1.3.3 Nebezpeci vécnych Skod v disledku
nespravného mista instalace

Je-li vyrobek instalovan ve vihkém prostoru,
muze vihkost poskodit elektroniku.

» Vyrobek instalujte jen v suchych prosto-
rech.

Navod k instalaci 0020291577_01



1.3.4 Riziko vécnych Skod v dusledku
nespravnych funkci

Neodstranéné poruchy, zmény na bezpec-
nostnich zafizenich a zanedbana udrzba mo-
hou zpUsobit nespravné funkce a bezpec-
nostni rizika v provozu.

» Zajistéte, aby se topny systém nachazel
v technicky bezvadném stavu.

» Presvédcte se, Ze nejsou odstranéna, pre-
mosténa nebo vyfazena zadna bezpec-
nostni a kontrolni zafizeni.

» Neprodlené odstranujte zavady a posko-
zeni, které nepfiznivé ovliviuji bezpec-
nost.

1.3.5 Nebezpedi v dusledku chybnych funkci

» Zajistéte, aby se topny systém nachazel
v technicky bezvadném stavu.

» PresvédcCte se, Ze nejsou odstranéna, pre-
mosténa nebo vyfazena zadna bezpec-
nostni a kontrolni zafizeni.

» Neprodlené odstranujte zavady a posko-
zeni, které nepfiznivé ovlivhuji bezpec-
nost.

» Napajeci vedeni 230 V a vedeni Cidel,
popf. vedeni sbérnice museji byt od délky
10 m vedeny samostatné.

» VSechna napajeci vedeni upevnéte v plasti
pomoci kabelovych svorek.

» VolIné svorky zafizeni nepouzivejte jako
pomocné svorky pro dalSi elektrické zapo-
jeni.

1.3.6 Riziko vécnych Skod v dusledku pouziti

nevhodného naradi

» Pouzivejte specialni naradi.

1.4 Predpisy (smérnice, zakony, vyhlasky

a normy)

» Dodrzujte vnitrostatni predpisy, normy,
smérnice, nafizeni a zakony.

0020291577_01 Navod k instalaci

15



2 Pokyny k dokumentaci 3.2  Prehled funkénich prvka

2.1 Dodrzovani platné dokumentace

» Bezpodminec¢né dodrzujte vSechny navody k obsluze
a instalaci, které jsou pfipojeny ke komponentam zafi-
zeni.

2.2 UloZeni dokumentace

» Tento navod a veskerou platnou dokumentaci predejte
provozovateli zafizeni.

2.3 Platnost navodu

Tento navod k obsluze plati vyhradné pro:

Vyrobek
VWZ Al

24 Podrobné;jsi informace

a F E 1 LED 3 Typovy Stitek
-~ 2 Diagnosticky konektor
r - (pro pozdéjsi pouziti)
— [=] :

3.3 Pfipojeni sitového a sbérnicového kabelu

Installation Video v systému
» Pro ziskani podrobnéjSich informaci k instalaci naske-

nujte zobrazeny kod svym chytrym telefonem.

< Budete pfesmérovani na videa k instalaci.

3 Prehled vyrobku

3.1 Systém tepelného Eerpadla

|
|
|
Konstrukce pfikladného systému tepelného Cerpadla s mo- : |
noblokovou technologii: '-—-——-————-——'-———@—)7
230 V~
1 Tepelné Cerpadlo 4 Sitovy kabel 230 V (na

misté instalace)

2 Systémovy regulat
—03) ysiemovy reguiior 5  Sbémicovy kabel

3 VWZ Al

4@ Produkt je k napajeni pfipojen na strané stavby. Pfipojeni

eBUS k vyrobku muzete provést v libovolném misté systému

@
O CT) ******* - D"ﬁ"

1 Tepelné ¢erpadlo, ven- 4 Regulaéni modul tepel-
kovni jednotka ného Cerpadla
Vedeni eBUS 5 Topny okruh

3 Systémovy regulator
(volitelng)

16 Navod k instalaci 0020291577_01



34 Oznaceni CE

C€

Oznacenim CE se doklada, Ze vyrobky podle prohlaseni
o shodé splnuji zakladni pozadavky pfislusnych smérnic.

Prohlaseni o shodé je k nahlédnuti u vyrobce.

3.5
3.5.1

Funkce ochrany systému proti zamrznuti je fizena samotnym
vyrobkem nebo volitelnym systémovym regulatorem. Pfi vy-
padku systémového regulatoru zajistuje vyrobek omezenou
ochranu pfed mrazem pro topny okruh.

Bezpeénostni zafizeni

Funkce ochrany proti zamrznuti

P¥i zapornych venkovnich teplotach hrozi zvySené nebez-
peci, ze topna voda zamrzne, dojde-li k poruse tepelného
Cerpadla napf. pfi vypadku proudu nebo zavadé kompresoru.

3.56.2 Pojistka proti nedostatku vody

Tato funkce neustale sleduje tlak topné vody, aby zabranila
jejimu moznému nedostatku. Pokud tlak vody klesne pod
minimalni hodnotu, analogovy tlakovy senzor vypne vyrobek
a pfipadné dalsi moduly pfepne do pohotovostniho stavu.
Jakmile tlak vody dosahne provozni hodnoty, tlakovy senzor
vyrobek opét zapne.

Kdyz je tlak topné vody klesne pod < 0,1 MPa (1 bar), zob-
razi se pod zobrazenim minimalniho provozniho tlaku hla-
Seni o udrzbé.

— Minimalni tlak topny okruh: = 0,05 MPa (= 0,50 bar)

— Min. provozni tlak topny okruh: =2 0,07 MPa (= 0,70 bar)

3.6

Energeticka bilance je integral z rozdilu mezi skute¢nou hod-
notou a pozadovanou hodnotou vystupni teploty, ktera se
pfiCita kazdou minutu. Kdyz je dosazeno nastaveného te-
pelného deficitu (-60°min v topném provozu), zapne se te-
pelné Cerpadlo. Kdyz pfivadéné mnozstvi tepla odpovida te-
pelnému deficitu, tepelné Cerpadlo se vypne.

Regulace na zakladé energetické bilance

Energetické bilancovani se pouziva pro topny a chladici pro-
vozZ.

3.7

Zapinani a vypinani tepelného Cerpadla pfi topném provozu
probiha nejen na zakladé energetického bilancovani, ale
také na zakladé hystereze kompresoru. Je-li hystereze kom-
presoru vysSi nez pozadovana vystupni teplota, tepelné Cer-
padlo se vypne. Je-li hystereze kompresoru nizsSi nez poza-
dovana vystupni teplota, tepelné Cerpadlo se znovu spusti.

Hystereze kompresoru

0020291577_01 Navod k instalaci

3.8 Provoz chlazeni
4 Montaz
4.1 Kontrola rozsahu dodavky
» Zkontrolujte Uplnost dodavky.
Pocdet Oznaceni
1 VWZ Al

Standardni ¢idlo VR 10

Montazni pfisluSenstvi (Srouby, hmozdinky)

alalN

Navod k instalaci

4.2 Volba mista montaze

Misto montaze musi lezet do nadmorské vysky 2000 me-
trd nad morem.

» Zvolte suchou mistnost, ktera je trvale chranéna proti
mrazu, neprekracuje maximalni vySku montaze a pfipust-
nou teplotu okoli.

— Pripustna teplota okoli: 7 ... 40 °C
— Pripustna relativni vihkost: 40 ... 75 %

» Dbejte na to, aby byly dodrzeny pozadované minimalni

vzdalenosti.

4.3 Otevieni plasté

1. VySroubujte Sroub na dolni strané plasté.
2. Kryt plasté vytahnéte za dolni hranu mirné dopfedu.
3. Zvednéte kryt plasté nahoru.

17



44 Montaz vyrobku

5.2 Montaz ¢idla venkovni teploty

Montaz &idla venkovni teploty

1. Produkt s dodanym montaznim pfislusenstvim namon-
tujte na sténu. Pouzijte k tomu upevnovaci body (1).

2.  Pf¥ipojte vyrobek. (- Strana 19)

4.5 Uzavreni plasté

1. Kryt plasté nasadte nahofe do Uchytek.
2. Zaklapnéte kryt plasté dol.
3.  Utahnéte Sroub na dolni strané plasté.

5 Elektroinstalace

Elektroinstalaci smi provadét pouze specializovany elektri-
kar.

5.1 Montaz standardniho ¢idla VR 10

L]

Pokyn

VR 10 mlzete pouzit jako teplotni Cidlo vyrov-
navaciho zasobniku (napf. jako ponorné ¢idlo

v pouzdre), jako teplotni €idlo na vystupu (napf.
v hydraulické vyhybce) nebo jako pfilozné ¢idlo.
Trubku s ¢idlem doporucujeme izolovat, aby bylo
zajisténo co nejlepsi zjistovani teploty.

( U

» Pouzivate-li VR 10 jako pfilozné €idlo, upevnéte VR 10
dodanou paskou na vstupnim/vystupnim potrubi.

18

D

T

DCF/AF
AF |01 |DCF

o9

I

1 Nap3jeci kabel k ¢i- 2 Konektor ve vyrobku

dlu venkovni teploty
VRC 693

» Namontujte Cidlo venkovni teploty podle jeho pfilozeného
navodu k montazi.

5.3 Priprava elektroinstalace

Nebezpeéil
Nebezpeéi urazu elektrickym proudem u ne-

odborné& provedené elektrické pripojky!

Neodborné provedena elektricka pfipojka
muze negativné ovlivnit provozni bezpeénost
vyrobku a zpUsobit zranéni osob a vécné
Skody.

» Elektroinstalaci provadéjte pouze v pfi-
pade, Ze jste vyskolenym servisnim tech-
nikem a mate pro tuto €innost kvalifikaci.

1.  Dodrzujte technické pfipojovaci podminky pro pfipojeni
na sit' nizkého napéti provozovatele rozvodné sité.

2. Na typovém §titku zjistéte, zda vyrobek vyzaduje elek-
trické pfipojeni 1~/230V, nebo 3~/400V.

3. Pokud provozovatel rozvodné sité stanovi, ze tepelné
Cerpadlo musi byt fizeno pres blokovaci signal HDO,
namontujte pfislusny kontaktovy spinac stanoveny
timto provozovatelem.

4.  Zjistéte, zda ma byt napajeni vyrobku provedeno s jed-
notarifovym, nebo dvoutarifovym citacem.

5. Pfipojte vyrobek pomoci pevné pfipojky a odpojova-
ciho zafizeni se vzdalenosti kontakt( nejméné 3 mm.

6.  Dodrzujte prarez pfipojovaciho vedeni k rozvadéci.

7.  Kdyz se poSkodi pfipojovaci kabel k siti tohoto vy-
robku, musi pfipojovaci vedeni k siti vyménit vyrobce
¢i jeho servis nebo podobné kvalifikovana osoba, aby
se zamezilo jakémukoli ohrozeni bezpecnosti.

8.  Zajistéte, aby jmenovité napéti elektrické sité odpovi-
dalo napéti zapojeni hlavniho napajeni vyrobku.

9.  Zajistéte, aby bylo sitové pfipojeni vzdy pfistupné
a nebylo zakryté &i blokované.

10. Zjistéte, zda je pro vyrobek k dispozici funkce HDO
a jak ma byt provedeno napajeni vyrobku podle druhu
vypinani.

Navod k instalaci 0020291577_01



5.3.1

1.  Dbejte na odborné odpojeni od zdroje sitového napéti
a ochranného nizkého napéti.

2. Sitovy napéjeci kabel pfipojte vyhradné na pfislusné
oznacené svorky!

3. Napajeci vedeni podle potfeby zkrat'te.

Provedeni zapojeni

y <30 mm N
L
N ==
PE
L:l <40 mm |
I
+ =
L <30 mm |
I

4.  Odstrarite obal elektrického vedeni, jak je znazornéno
na obrazku. Dbejte pfitom na to, abyste neposkodili
izolaci jednotlivych vodica.

5.  Zajistéte, aby pfi odstrafiovani vnéjSiho obalu nebyla
poskozena izolace vnitfnich pramend.

6.  Izolujte vnitfni prameny jen tak, aby bylo mozné vytvo-
fit dobré, stabilni spoje.

7.  Opatrete odizolované konce vodicl navleckami.

Na napajeci vedeni nasroubuijte pfisluSny konektor.

9.  Zkontrolujte, zda jsou vSechny vodi¢e mechanicky
pevné uchyceny ve svorkach konektoru. Pfip. je
opravte.

10. Konektor zasunte na pfislusnou pozici desky plosnych
spoju.

®

5.3.2 PoZadavky na sbérnicové vedeni
PFi instalaci sbérnicovych vedeni dodrzujte tato pravidla:

» Pouzivejte dvouvodicové kabely.

» Nikdy nepouzivejte stinéné nebo stoené kabely.

» Pouzivejte pouze odpovidajici kabely, napf. typu NYM
nebo HO5VV (-F/-U).

» Dodrzujte pfipustnou celkovou délku 125 m. Pfitom plati
prifez vodi¢e = 0,75 mm? do celkové délky 50 m a pru-
fez vodice 1,5 mm?2 od 50 m.

Aby nedochézelo k ruseni signalli eBUS (napft. v dlisledku
interferenci):

» Dodrzujte minimalni vzdalenost 120 mm od sitovych
pfipojovacich kabelll nebo jinych elektromagnetickych
ruSivych zdroja.

» U paralelni instalace k sitovym kabelim vedte kabely
podle pfisluSnych pfedpis(, napf. na kabelovych trasach.

> Vyjimky: U sténovych prichodu a ve spinaci skfifce je
nedodrzeni minimalni vzdalenosti pfipustné.

5.3.3 PozZadavky na kvalitu sitového napéti

Pro sitové napéti 1fazové sité 230 V musi byt tolerance
+10 % az -15 %.

5.3.4 Pripojeni vyrobku

i

Pokyn
Sitovy napajeci kabel a vedeni eBUS nejsou sou-
Casti dodavky.

0020291577_01 Navod k instalaci

1.  Pripojte vyrobek pomoci pevné pfipojky a odpojova-
ciho zafizeni se vzdalenosti kontakt(i nejméné 3 mm
(napf. pojistky nebo vykonové spinace).

2. P¥ipojte vyrobek podle schématu zapojeni, viz pfilohu.

i

Pokyn

Ma-li byt pfepinaci ventil nastaven do po-
lohy pro nabijeni zasobniku, je napéti 230 V
pfivedeno na kontakt ,Otevieno®. Nema-li
byt pfepinaci ventil nastaven do polohy pro
nabijeni zasobniku, je napéti 230 V pfive-
deno na kontakt ,Zavieno*.

Pokyn

Kontakt EVU slouzi k pfipojeni blokovaciho
signalu (nastavitelny na regulatoru).
Kontakt otevieny: provoz povolen

Kontakt zavieny: provoz blokovan

i

3.  VSechna vedeni v produktu zajistéte dodanymi odleh-
¢enimi tahu.

4.  Zaviete plast. (- Strana 18)

54 Instalace komponent pro funkci HDO
Podminka: Zajisténi funkce HDO

Tvorba tepla tepelnym Cerpadlem je dodavatelem energie
obcas vypnuta, obvykle pomoci prijimace hromadného dal-
kového ovladani.

Signal pro vypnuti je pfiveden na pripojku EVU regulacniho
modulu tepelného ¢erpadla.

» Instalujte a pfipojte dodatecné komponenty ve skFini
elektroméru/pojistné skfini budovy. Postupujte podle
schématu zapojeni v priloze.

i

» Spojte dvoupdlovy fidici kabel s kontaktem relé
(bezpotencialovym) prijimace hromadného dalkového
ovladani a s pfipojkou EVU.

» Nastavte v systémovém regulatoru, zda se ma pres EVU
blokovat elektrické pfidavné topeni, kompresor nebo
oboje.

Pokyn
P¥i fizeni pripojkou EVU se nemusi zasobo-
vani energii vypinat v ramci stavby.

5.5 Pripojeni cirkulacniho ¢erpadla
1. Pfipojovaci kabel 230 V cirkulaéniho Cerpadla vedte

zdola vlevo do spinaci skFifiky.

2. Pripojovaci kabel 230 V spojte s konektorem pozice
MAZ a zasunte jej do pozice.

3.  Pripojte pfipojovaci kabel externiho tlacitka na svorky 1
(0) a 2 (FB) konektoru ME, ktery je sou€asti dodavky
regulatoru.

4.  Pfipojte konektor na pozici ME.
5.  Nastavte obéhové Cerpadlo na systémovém regulatoru.

19



5.6 Pfipojeni maximalniho termostatu pro

podlahové vytapéni

» PFipojte maximalni termostat ke konektoru S20 venkovni
jednotky, — Navod k obsluze a instalaci aroTHERM plus.

5.7 Pripojeni venkovniho ¢€idla

Podminka: Neni pfipojen systémovy regulator

» Pripojte venkovni Cidlo DCF/AF ke svorkam konektoru
DCF/AF a zasunite jej do pozice.

5.8 Pfipojeni externiho trojcestného prepinaciho

ventilu (voliteln&)

» Pripojte externi trojcestny pfepinaci ventil ke svorkam
konektoru UV'1 a zasunte jej do pozice.
— Kdispozici je pfipojka k fazi ,L* ktera je trvale pod
napétim 230 V, a ke spinané fazi ,S“. Faze ,S" se
ovlada pomoci interniho relé a povoli 230 V.

5.9

1.  Pfipojte napajeni smésovaciho modulu VR 70 / VR 71
na X4 na desce plosnych spojl.

2. Propojte sméSovaci modul VR 70 / VR 71 se sbérnici.

Pripojeni smésovaciho modulu VR 70 / VR 71

6 Ovladani
6.1

Koncepce ovladani a moznosti zobrazeni a nastaveni
urovné pro provozovatele jsou popsany v navodu k obsluze.

Koncepce ovladani vyrobku

7 Uvedeni do provozu

71

1.  Dbejte na to, aby byl plast’ pfi uvedeni do provozu za-
vieny.

2. Vyrobek uvedte do provozu spole¢né s regulatorem
(- Navod k instalaci regulatoru).

Uvedeni vyrobku do provozu

7.2

L]

1.  Zapnéte vyrobek pomoci odpojovaciho zafizeni nain-
stalového v ramci rozvodu budovy.

< Na displeji se zobrazi zakladni zobrazeni.

< Na displeji systémového regulatoru se zobrazi za-
kladni zobrazeni.

< Spustte vyrobky systému.

< Pozadavek na topeni a teplou vodu jsou
standardné aktivovany.

2. Pokud uvadite systém tepelného Cerpadla do provozu
poprvé po provedeni elektroinstalace, automaticky se
spusti asistenti instalace jednotlivych systémovych
komponent. Pozadované hodnoty nastavte nejprve na
ovladacim poli fidiciho modulu a teprve potom u volitel-
ného systémového regulatoru a dalSich systémovych
komponent.

Zapnuti vyrobku

Pokyn
Vyrobek neni vybaven hlavnim vypinacem. Vyro-
bek se zapne, jakmile je pfipojen k elektrické siti.

20

7.3

P¥i prvnim zapnuti vyrobku se spusti priivodce instalaci. Na-
bizi pfimy pfistup k nejdulezitéjSim testovacim programim
a konfiguraénim nastavenim pfi uvedeni vyrobku do pro-
vozu.

Prochazeni priivodce instalaci

Potvrdte spusténi privodce instalaci. Pokud je privodce
instalaci aktivni, jsou vSechny pozadavky na topeni a teplou
vodu blokovany.

Nastavte nasledujici parametry:

- Jazyk

— Systémovy regulator je k dispozici

— Technologie chlazeni

— Proudové omezeni kompresoru

— Multifunkéni vystup relé

— Kdispozici mezilehly vyménik tepla

— Testovaci program: Odvzdus$néni okruhu budovy
— Kontaktni udaje Telefonni Cislo

Pro pfechod k dal$imu bodu potvrdte stisknutim DalSi.

Pokud spusténi privodce instalaci nepotvrdite, ukonéi se
10 sekund po spusténi a objevi se zakladni zobrazeni. Po-
kud se pravodce instalaci neprojde cely, spusti se pfi dalSim
zapnuti znovu.

7.3.1

» Kdyz uspésné projdete privodce instalaci, potvrdte stisk-
nutim (3.
< Pravodce instalaci se zavfe a pfi pfistim zapnuti vy-
robku se jiz nespusti.

Ukonceni pravodce instalaci

7.4 Funkce menu bez volitelného systémového

regulatoru

Kdyz neni systémovy regulator instalovan a potvrdi se to
v pravodci instalaci, na ovladacim poli vyrobku se zobrazuji
nasledujici pfidavné funkce:

- Uroven pro provozovatele

— Teplota v mistnosti pozadovana hodnota
— VysouS8eni potéru akt.

— Pozad. tepl. v zasob.

— Teplota zasobniku teplé vody

— Manual. chlazeni aktivace

- Urovef pro instalatéry

— Topna kiivka

— Vypinaci teplota léto

— Bivalencni bod topeni

— Bivalen¢ni bod TV

— Alternat. bod topeni

— Max. vystupni teplota

— Min. vystupni teplota

— Aktivace topeni

— Aktivace TV

— Hystereze nab. zasob.

— Nouzovy provoz Topné téleso Topeni/tepla voda

— Vystup poz. chlazeni

— VysouS3eni potéru den
Kdyz byl systémovy regulator odstranén dodate¢né, nebo se
u né&j vyskytla porucha, musite pro zpfistupnéni pfidavnych
funkci na ovladacim poli vyrobku vratit vyrobek na nastaveni

Navod k instalaci 0020291577_01



z vyroby a v instalacnim asistentovi zrusit systémovy regula-
tor.

7.5

1. Stisknéte soucasné &) a (3.
2. Prejdéte k menu - Servisni rovina a potvrdte (3 (Ok).
3. Nastavte hodnotu 17 a potvrdte pomoci (3.

Vyvolani arovné pro instalatéry

7.6 Kontrola konfigurace

parametry zafizeni. Pro konfiguraci vyvolejte polozku menu
Konfigurace zafizeni.

Menu - Servisni rovina -~ Konfigurace zafizeni.

7.7

Menu - Servisni rovina » Testovaci menu — Statistiky

Vyvolani statistik

Pomoci této funkce miiZzete vyvolat statistiky tepelného cer-
padla.

7.8

Vyrobek je vybaven snimacem tlaku v topném okruhu a digi-
talnim ukazatelem tlaku.

Zobrazeni plniciho tlaku v okruhu budovy

» Plnici tlak v okruhu budovy zobrazite pomoci Menu Live
Monitor.

7.9

» Spustte testovaci program P.04.

Kontrola topného rezimu

7.10 Kontrola ohfevu teplé vody

» Zkontrolujte, zda se zasobnik odvzdus$nuje a je dosazeno
prislusné teploty teplé vody.

7.11

Vysouseni potéru

Pozor!
Nebezpeéi poskozeni vyrobku, neni-li pro-
vedeno odvzdusnéni

Bez odvzdusnéni topného okruhu muze dojit
k poSkozeni systému.

» Je-li suSeni betonu aktivovano bez systé-
mového regulatoru, odvzdusnéte systém
ruéné. Automatické odvzdusnéni se ne-
provadi.

“ X

— Pomoci této funkce miizete ,vysusit teplem” cerstvé po-
lozeny potér v souladu se stavebnimi pfedpisy podle sta-
noveného ¢asového a teplotniho programu, aniz by byl
pfipojen systémovy fadic.

Vysous$eni potéru je s timto vyrobkem mozné bez elektric-
kého prfidavného topeni, je-li vstupni teplota vyssi nez 10 °C.
To odpovida zhruba venkovni teploté +5 °C. Pfi venkovnich
teplotach pod +5 °C hrozi nebezpeci, ze lamelovy vymeénik
tepla ve venkovni jednotce postupné zamrzne.

Kdyz je aktivovana funkce suSeni betonu, pferusi se
v§echny zvolené druhy provozu. Funkce reguluje vystupni
teplotu regulovaného topného okruhu nezavisle na venkovni
teploté podle pfedbézné nastaveného programu.

Na displeji se zobrazuje pozadovana vystupni teplota. Bézny
den mUzete nastavit ruéné.

0020291577_01 Navod k instalaci

Dny po startu funkce Pozadovana vystupni teplota

pro tento den [°C]

1 25

2 30

3 35

4 40

5 45

6-12 45

13 40

14 35

15 30

16 25

17 -23 10 (funkce ochrany proti za-
mrznuti, Cerpadlo v provozu)

24 30

25 35

26 40

27 45

28 35

29 25

Ke zméné dne dochazi pokazdé ve 24:00 hodin, bez ohledu
na okamzik spusténi funkce.

Po vypnuti napajeni/Zapnuti napajeni se spusti suSeni be-
tonu pro posledni aktivni den.
Funkce se automaticky ukonéi, kdyz probéhl posledni den

teplotniho profilu (Den = 29), nebo kdyz je nastaven den
startu na 0 (Den = 0).

7.12 Uvedeni volitelného systémového regulatoru
do provozu

Byly provedeny nasledujici prace k uvedeni systému do pro-
vozu:

— Montaz a elektroinstalace systémového regulatoru a ven-
kovniho ¢idla je dokoncena.

— Uvedeni v§ech systémovych komponent do provozu
(kromé systémového regulatoru) je ukon&eno.

Ridte se pokyny priivodce instalaci a navodem k obsluze
a k instalaci systémového regulatoru.

8 Prizplsobeni topnému systému

8.1

Chcete-li pritok vody zajistovany tepelnym Cerpadlem pfi-
zpUsobit stavajicimu systému, mizete nastavit maximaini
dostupnou dopravni vysku tepelného ¢erpadla v topném pro-
vozu a pii ohfevu teplé vody a rovnéz vykon obéhového cer-
padla budovy pro topeni, chlazeni a teplou vodu.

Konfigurace topného systému

Jelikoz zafizeni tepelného Eerpadla v automatickém provozu
reguluje obéhové Cerpadlo budovy na jmenovity pratok, pa-
rametry nastavte pouze v pripadé potreby.

Tyto parametry jsou dostupné pifes Menu — Servisni rovina
- Konfigurace zafizeni.

Rozsah nastaveni dopravni vysky je od 20 kPa (200 mbar)

do 90 kPa (900 mbar). Tepelné €erpadlo pracuje optimailné,
Ize-li nastavenim dostupného tlaku dosahnout jmenovitého

pritoku (delta T = 5 K).

21



8.2

- Viz navod k instalaci venkovni jednotky

Celkovy pokles tlaku systému

8.3

Informovani provozovatele

Nebezpedi!

Ohrozeni Zivota bakteriemi Legionella!

Bakterie Legionella se vyvijeji pfi teplotach

nizsich nez 60 °C.

> Zajistéte, aby provozovatel znal vSechna
opatieni pro termickou dezinfekci
(ochrana pred bakteriemi Legionella)

a spinil tak platné predpisy prevence
Sifeni bakterii Legionella.

» Vysvétlete provozovateli polohu a funkci bezpec€nostnich
zafizeni.

» Informujte provozovatele o vSech opatfenich k ochrané
proti vyskytu Legionelly.

» Seznamte provozovatele s ovladanim vyrobku.

» Informujte provozovatele zejména o bezpecnostnich po-
kynech, které musi dodrzovat.

» Informujte provozovatele o nutnosti provadét udrzbu vy-
robku v uréenych intervalech.

» Vysvétlete provozovateli, jak mlze kontrolovat mnozstvi
vody / plnici tlak systému.

» Predejte provozovateli vSechny navody a dokumentaci
k vyrobku.

9 Odstranéni poruch

9.1

Obracite-li se na svého servisniho partnera, uvedte podle
moznosti:

Kontakt na servisniho partnera

— zobrazeny poruchovy kéd (F.xx)
— stavovy kod zobrazeny vyrobkem (S.xx) v Live Monitor

9.2

Vznikne-li na vyrobku porucha, zobrazi se na displeji poru-
chovy kéd F.xx.

Zobrazeni poruchovych kod

Poruchové koédy maji pfednost pred vSemi ostatnimi udaiji.

Vznikne-li vice poruch sou€asné, pfislusné poruchové kody

se na displeji stfidaji vzdy po dvou sekundach.

» Odstrante poruchu.

» Pro opétné uvedeni vyrobku do provozu stisknéte tlacitko
resetu (— navod k obsluze).

» Nemuzete-li poruchu odstranit a objevuje-li se rovnéz
po opakovanych pokusech o odblokovani, obrat'te se na
servis.

22

9.3

Vyrobek je vybaven paméti zavad. Mlzete v ni zobrazit de-
set poslednich zavad v chronologickém poradi.

Zobrazeni paméti zavad

Pro vyvolani paméti poruch zvolte Menu — Servisni rovina —
Seznam zavad.

Na displeji se zobrazi:

— pocet vzniklych poruch
— aktualné vyvolana porucha s Cislem poruchy F.xx
— textova zprava popisujici poruchu.

» K zobrazeni poslednich deseti poruch pouzijte tlacitko =
nebo (3.
9.4

Stavové kody na displeji informuji o aktualnim provoznim
stavu vyrobku. Jsou dostupné pfes menu Live Monitor.

Zobrazeni Live Monitor (stavovych kéd()

9.5

Pomoci funkéniho menu miizete pfi zjisténi poruchy aktivo-
vat a testovat jednotlivé komponenty vyrobku. (- Strana 22)

Pouziti funkéniho menu

9.6

Menu - Servisni rovina — Testovaci menu - Test sen-
zoru/aktoru

Kontrola aktoru

Pomoci testu senzoru/aktoru mizete zkontrolovat funkci
komponent topného systému. Soucasné mulzete aktivovat
vice aktor(.

Nezvolite-li zadnou zménu, mlzete zobrazit aktualni fidici
hodnoty aktortl a hodnoty senzor(.

V pfiloze je uveden prehled charakteristik Cidel.

Charakteristiky, interni teplotni senzory, hydraulicky okruh
(- Strana 36)

Charakteristiky venkovni ¢idlo VRC DCF (- Strana 36)

9.7

» Pro soucasné nastaveni vSech parametrd na vychozi
hodnotu a obnoveni nastaveni z vyroby zvolte Menu —
Menu - Servisni rovina - Reset.

Vraceni parametrdl na nastaveni z vyroby

10 Inspekce a udrzba

10.1

Zobrazi-li se na displeji symbol #*, je nutna tdrzba vyrobku,
nebo je vyrobek v komfortnim bezpe€nostnim provozu.

Zkontrolujte hlaSeni o udrzbé

» Pro dalSi informace vyvolejte Live-Monitor.
» Provedte udrzbarské prace uvedené v tabulce.
Hlaseni o udrzbé (- Strana 31)

Podminka: Zobrazi se Lhm.XX

Vyrobek je v komfortnim bezpecnostnim provozu. Po zjiSténi
trvalé zavady vyrobek funguje dale s omezenym komfortem.

» Chcete-li zjistit, jaka komponenta je vadna, nactéte si
pamét’ zavad (- Strana 22).

Navod k instalaci 0020291577_01



Pokyn

Objevi-li se hlaseni o poruse, zUstava vyrobek
i po resetu v komfortnim bezpeénostnim pro-
vozu. Po resetu se nejprve zobrazi chybové
hlaseni, poté se znovu zobrazi hlaSeni Ome-
zeny provoz (zajisténi komfortu).

i

» Zkontrolujte zobrazené komponenty a pfipadné je vy-
ménite.
10.2 Pouziti testovacich programt

Testovaci programy jsou dostupné pifes Menu — Servisni
rovina — Testovaci menu - ZkuSebni program.

Je-li vyrobek ve stavu poruchy, nemuzete spustit testovaci
programy. Stav poruchy muZzete poznat podle symbolu poru-
chy v levé dolni ¢asti displeje. Nejprve musite provést reset.

Pro ukonceni testovacich program0 muzete kdykoli zvolit
Storno.

11 Odstaveni z provozu

11.1

» Odpojte vyrobek od elektrické sité.
» Odpojte senzoricky a sbérnicovy kabel.

Odstaveni vyrobku z provozu

12 Recyklace a likvidace

Baleni
» Obal odborné zlikvidujte.

Tento vyrobek je elektrické resp. elektronické zafizeni ve
smyslu smérnice EU 2012/19/EU. Zafizeni bylo vyvinuto a
vyrobeno s pouzitim vysoce kvalitnich materialt a kompo-
nent. Jsou recyklovatelné a znovu pouzitelné.

Informujte se o pfedpisech platnych v pfislusné zemi o od-

déleném sbéru starych elektrickych/elektronickych zafizeni.
Diky spravné likvidaci starych zafizeni chranite zivotni pro-
stfedi a lidi pfed moznymi negativnimi dasledky.

» Obal odborné zlikviduijte.

» Dodrzujte vSechny pfislusné predpisy.

Likvidace vyrobku

mmm Je-li vyrobek oznacen timto symbolem:

» V tomto pfipadé nelikvidujte vyrobek v domovnim od-
padu.

» Misto toho odevzdejte vyrobek do shérného mista pro
stara elektricka nebo elektronicka zafizeni.

Baterie/akumulatory likvidace

=mm Obsahuje-li vyrobek baterie/akumulatory, které jsou
oznaceny timto symbolem:

» V tomto pfipadé likvidujte baterie/akumulatory v odbér-
ném misté pro baterie/akumulatory.

< Podminka: Baterie/akumulatory Ize bez zniceni vy-
jmout z vyrobku. Jinak likvidujte baterie/akumulatory
spole¢né s vyrobkem.

0020291577_01 Navod k instalaci

» Podle zakonnych predpisu je koncovy spotiebitel povinen
vracet pouzité baterie/akumulatory.

Mazani osobnich tdajl
Osobni udaje mohou zneuZit nepovolané tieti strany.
Obsahuje-li vyrobek osobni udaje:

> Zajistéte, aby se pred likvidaci ve vyrobku nenachazely
osobni udaje (napf. online pfihlasovaci udaje apod.).

13 Servis

Platnost: Cesko A Vaillant

Opravy a pravidelnou udrzbu vyrobku smi provadét pouze
smluvni servisni firma s prisluSnym opravnénim. Seznam
autorizovanych firem je pfilozen u vyrobku, popf. uveden na
internetové adrese www.vaillant.cz.

23



Pfiloha

A Deska s ploSnymi spoiji

OLHOROOLO)
LUULROLUUL

o a b~ 0N

~

24

[EVU] Kontakt dodavatele energie

[ME] Multifunkéni vstup: jednorazové spinani cirku-
lace
[DCF/AF] DCF/venkovni Cidlo

[SP1] teplotni senzor zasobniku teplé vody
[VF1] systémovy teplotni senzor

[BUS] pripojka sbérnice eBUS (venkovni jednotka,
systémovy regulator)
[X8] ZH externi pfidavné topeni MEH 60

[X7] UV1 Externi trojcestny prepinaci ventil

10

11

12
13

[X6] MA2 Multifunkéni vystup 2: cirkulacni ¢erpadlo,
dezinfekéni cerpadlo, ventil zény, odvlhéovaci jed-
notka

[X5] MA1 Multifunkéni vystup 1: ventil zény
(systémové schéma 8), signal chlazeni (systémova
schémata 8, 9, 12), ¢erpadlo mezilehlého vyméniku
tepla (systémova schémata 10, 11, 13, 16)

[X4] sitové pfipojeni 230_V pro volitelné pfislusen-
stvi

Sitova pfipojka (230 V)

[X51] konektor displej

Névod k instalaci 0020291577_01



B Schéma pfipojeni pro funkci HDO

S

R S

L1 —

L2 —

L3 —
N —

% kWh
—/

kWh

— mdhn

LND@ LN L1213N@ BUS EVU  BUS BUS
>
= X211 X210 X200 X206
x
T
™
N
3
2 2
— sl
> LN LND L1213 N@ BUS EVU  BUS BUS
Q X211 X210 X200 X206
T

Skfinka Citace/pojistek
Elektromér

Elektromér tepelného ¢erpadla

A WO N =

Pfijima¢ hromadného dalkového ovladani

0020291577_01 Navod k instalaci

Bezpotencialovy zaviraci kontakt, pro aktivaci EVU,
pro funkci HDO

Systémovy regulator

Regulaéni modul tepelného Eerpadla, deska plos-
nych spoju

Venkovni jednotka, deska plo$nych spoju
INSTALLER BOARD

25



C Prehled servisni rovina

Uroveri pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér, vy- Nastaveni z vy- | Nastaveni
svétleni roby

min. ‘ max.

Servisni rovina -

Zadat kéd ‘ 00 ‘ 99 ‘ ‘ 1 (kéd FHW 17) ‘ 17 ‘

Servisni rovina - Seznam poruch -

F.XX — FXX" ‘ aktualni hodnota ‘ ‘ ‘ ‘

Servisni rovina -~ Zkusebni menu - Statistiky —

Kompresor, hodiny aktualni hodnota hod

Komp., pocet spusténi aktualni hodnota

Cerp. budovy, hodiny aktualni hodnota hod

Cerp. bud., pog. spust. aktualni hodnota

4cestny ventil, hod. aktualni hodnota hod

4cestny ven., po€. sp. aktualni hodnota

Prov. hod. ventilat. 1 aktualni hodnota hod

Spusténi ventilator 1 aktualni hodnota

Prov. hod. ventilat. 2 aktualni hodnota hod

Spusténi ventilator 2 aktualni hodnota

Kroky EEV aktualni hodnota

Pocet zapnuti aktualni hodnota

Servisni rovina -~ ZkuSebni menu - Testovaci programy —

P.04 Topny rezim Vybér

P.06 Odvzd., okruh budovy Vybér

P.12 odmrazovani Vybér

P.27 Topné téleso Vybér

P.29 Vysoky tlak Vybér

Servisni rovina -~ ZkuSebni menu - Test senzoru/ovl. -

T.0.01 Obéhové cerp. budovy 0 100 % 5, vyp 0
Vykon

T.0.17 Ventilator 1 0 100 % 5 0
T.0.18 Ventilator 2 0 100 % 5 0
T.O.’19 Néadoba na kondenzat to- Vyp Zap Zap, Vyp Vyp
peni

T.0.20 Ctyfcestny ventil Vyp Zap Zap, Vyp Vyp
T.0.21 Pozice: EEV 0 100 % 5 0
T.0.23 Topna spirala kompresor Vyp Zap Zap, Vyp Vyp
T.0.40 Teplota na vystupu -40 90 °C 0,1

T.0.41 Teplota na vstupu -40 90 °C 0,1

T.0.42 Okruh budovy teplota vody | -40 90 °C 0,1

T.0.43 Okruh budovy Pratok 0 4000 I/h 1

T.0.48 Vstup. tepl. vzduchu -40 90 °C 0,1

T.0.55 Vystup kompresoru teplota | -40 135 °C 0,1

T.0.56 Vstup kompresoru teplota -40 135 °C 0,1

T.0.57 Teplota vystupu EEV -40 90 °C

K Viz prehled poruchovych kédd: Seznamy poruch jsou dostupné a Ize je vymazat pouze v pfipadé, ze se vyskytly poruchy.

? Tento parametr se nezobrazi, kdyZ je pfipojeny systémovy regulator.

2 Tento parametr je k dispozici pouze v produktech pro Spanélsko

26 Navod k instalaci 0020291577_01



Uroveri pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér, vy- Nastaveni z vy- | Nastaveni
min. max. svétleni roby
T.0.59 Teplota vystupu kondenza- | -40 90 °C 0,1
toru
T.0.63 vysoky tlak 0 31,9 bar (abs) 0,1
T.0.64 nizky tlak 0 8 bar (abs) 0,1
T.0.67 Vysokotlaky spinaé zavieny otevieny zavfeny, otevieny
T.0.85 Odparovani teplota -40 90 °C 0,1
T.0.86 Kondenzace teplota -40 70 °C 0,1
T.0.87 Pozadovana hodnota Pfe- | -40 90 K 0,1
hrati
T.0.88 Skuteéna hodnota Prehrati | -40 90 K 0,1
do 20 K jsou normalni
provozni parametry
T.0.89 Pozadovana hodnota -40 90 K 0,1
Podchlazeni
T.0.90 Skute€na hodnota -40 90 K 0,1
Podchlazeni
T.0.93 Kompresor otacky 0 120 Otacek/s 1
T.0.123 Teplotni prepinaé Kom- otevieny | zavieny otevrieny, zavieny
presor vystup
T.1.02 Pfedrazeny prepinaci ventil | Topeni Tepla Topeni, tepla voda Topeni
teplé vody voda
T.1.44 Teplota zasobniku -40 90 °C 0,1
T.1.46 Blok. kontakt S20 zavieny otevieny zavreny, otevieny zavieny
T.1.69 Venkovni teplota -40 90 °C 0,1
T.1.70 Systémova teplota -40 90 °C 0,1
T.1.71 Stav DCF aktudlni hodnota zadny signal DCF
oveéfuji signal DCF
platny signal DCF
T.1.72 Blok. kontakt S21 zavieny otevieny zavfeny, otevieny otevieny
T.1.119 MA1 vystup Vyp Zap Vyp., zap. Vyp
T.1.125 ME vstup aktualni hodnota
T.1.126 MA2 vystup Vyp Zap Vyp., zap. Vyp
Servisni rovina -~ Konfigurace zafizeni -
Jazyk Aktualni jazyk Volitelné jazyky 02 English
Kontaktni udaje —~ Telefon Telefonni &islo 0-9
Topné kfivka * 04 4,0 0,1
Vypinaci teplota léto ? 10 90 °C 1
Bivalenéni bod topeni -30 +20 °C 1
Bivalenéni bod TV * -20 +20 °C 1
Alternat. bod topenf ” -20 +40 °C \1/YP
Max. vystupni teplota ~ 15 90 °C 1
Min. vystupni teplota ~ 15 90 °C 1
Aktivace topeni ~ Zap
Vyp
Aktivace TV ? Zap
Vyp
Hystereze nab. zasob. ~ 3 20 K 1
" Viz prehled poruchovych kodl: Seznamy poruch jsou dostupné a Ize je vymazat pouze v pfipadé, Ze se vyskytly poruchy.
2 Tento parametr se nezobrazi, kdyz je pfipojeny systémovy regulator.
K Tento parametr je k dispozici pouze v produktech pro Spanélsko
0020291577_01 Navod k instalaci 27



Uroveri pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér, vy- Nastaveni z vy- | Nastaveni
- svétleni roby
min. max.
Druh provozu top. ty& ~ OFF
Topeni + tepla voda
Topeni
Tepla voda
. 2) V
Nouzovy provoz yp
Topeni
Tepla voda
topeni + tepla voda
Vystup poZ. chlazeni ~ 7 24 °C 1
Relé MA Zadna
Chybovy signal
ext. topna ty¢
WwW 3wV
Spusténi komp. od -999 9 °min 1 -60
Kompr. start chlazeni 0 999 °min 1 60
Hystereze komp. top. 0 15 K Plati pouze pro topny 7
provoz:
1
Hystereze komp. chil. 0 15 K Plati pouze pro chladici | 5
provoz:
1
max. zbyt. dopr. vyska 200 900 mbar 10 900
Druh provozu TV 0 =ECO 2 = rov- 0=ECO, 1 =normalni, |0
novaha 2 = rovnovaha
Max. trvani blokovani 0 9 hod 1 5
Konf. €erp. bud. top. 50 100 % PWM Auto Auto
Konf. éerp. bud. chl. 50 100 % PWM Auto Auto
Konf. ¢erp. bud. tep. v. 50 100 % PWM Auto 65
Doba blok. resetu -~ Doba blok. po | 0 120 min 1 0
zapnuti napéjeni
Omez. proudu kompr. 1
5-7 kW: 13-16 A
12 KW: 20-25 A
Vy&5i vykon vétraku 52 70 1 70
Snizeni hluku komp. ” 40 60 % 1 40
pouze u vyrobkl s chlazenim: zadna aktivni zadné, aktivni chlazeni zadna
Technologie chlazeni chlazeni
vilozeny TP ano ne Ano, ne
Verze softwaru aktualni hodnota XXXX.XX.XX
desky plo$nych spoju
regulatoru (HMU
vnitfni jednotka xxxx,
HMU venkovni jed-
notka xxxx) a displeje
(Al xxxx)
Servisni rovina -~ Reset »
Statistiky — Statistiky vymazat? Ano, Ne Ne
HlaSeni o udrzbé — Resetovat Ano, Ne Ne
hlaseni o udrzbé
Vysokotlaky spinaé — Vynulovani Ano, Ne Ne
chyby?
Tovarni nastaveni ~ Obnovit to- Ano, Ne Ne
varni nastaveni

" Viz prehled poruchovych kéda: Seznamy poruch jsou dostupné a Ize je vymazat pouze v pfipadé, Ze se vyskytly poruchy.

? Tento parametr se nezobrazi, kdyz je pfipojeny systémovy regulator.

2 Tento parametr je k dispozici pouze v produktech pro Spanélsko

28

Navod k instalaci 0020291577_01




Uroveri pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér, vy- Nastaveni z vy- | Nastaveni
- svétleni roby
min. max.
Servisni rovina - Pravodce instalaci ~
Jazyk Volitelné jazyky 02 English
Syst. regul. k disp.? ano ne ano, ne
Hranice vyk. top. tél. 2, 4, 6 kW, externé
Technologie chlazeni bez chla- | aktivni
zeni chlazeni
Omez. proudu kompr. 13 25 A 1
5-7 kW: 13-16 A
12 kW: 20-25 A
viozeny TP ano ne Ano, ne
Test. program: Odvzd., okruh bu- | ano ne ano, ne ne
dovy
Kontaktni udaje Telefon Telefonni Cislo 0-9 prazdny
Ukoncit asistenta instalace? Ano, zpét

" Viz prehled poruchovych kdéd(: Seznamy poruch jsou dostupné a Ize je vymazat pouze v pfipadé, ze se vyskytly poruchy.

2 Tento parametr se nezobrazi, kdyz je pfipojeny systémovy regulator.

K Tento parametr je k dispozici pouze v produktech pro Spanélsko

D Stavové kody

Kéd

Vyznam

Stav anody s cizim proudem

Anoda neni pfip., anoda OK, porucha anody

S.34 Topny provoz Protimra-
zova ochr.

Klesne-li méfena venkovni teplota pod XX °C, sleduje se teplota vystupu a vstupu topného okruhu.
Kdyz teplotni rozdil pfekroci nastavenou hodnotu, pak jsou ¢erpadlo a kompresor spustény bez poza-
davku na vytapéni.

S.100 Pohotovostni rezim

Neni pozadavek na vytapéni nebo chlazeni. Standby 0: venkovni jednotka. Standby 1: vnitfni jed-
notka

S.101 Topeni: vypnuti kompre-
soru

Pozadavek na vytapéni je splnén, pozadavek systémového regulatoru je ukoncen a tepelny deficit je
vyrovnan. Kompresor se vypne.

S.102 Topeni: kompresor blo-
kovan

Kompresor je zablokovan pro topny provoz, protoze se tepelné Cerpadlo nachazi mimo své meze
pouziti.

S.103 Topeni: rozbéh

Zkontroluji se podminky pro spusténi kompresoru v topném provozu. Spusti se dalSi aktory pro topny
provoz.

S.104 Topeni: kompresor ak-
tivni

Kompresor pracuje, aby byl pozadavek na vytapéni spinén.

S.107 Topeni: dobéh

Pozadavek na vytapéni je splinén, kompresor se vypne. Cerpadlo a ventilator dobihaji.

S.111 Chlazeni: vypnuti kom-
presoru

Pozadavek na chlazeni je splnén, pozadavek systémového regulatoru je ukonéen. Kompresor se
vypne.

S.112 Chlazeni: kompresor
blokovan

Kompresor je zablokovan pro chladici provoz, protoze se tepelné ¢erpadlo nachazi mimo své meze
pouziti.

S.113 Chlazeni: rozbéh pro-
vozu kompresoru

Zkontroluji se podminky pro spusténi kompresoru v chladicim provozu. Spusti se dalSi aktory pro
chladici provoz.

S.114 Chlazeni: kompresor
aktivni

Kompresor pracuje, aby byl pozadavek na chlazeni splnén.

S.117 Chlazeni: dobéh pro-
vozu kompresoru

Pozadavek na chlazeni je spinén, kompresor se vypne. Cerpadlo a ventilator dobihaji.

S.125 Topeni: topné téleso
aktivni

Externi pfidavné topeni se pouziva v topném rezimu.

S.132 Tepla voda: kompresor
blokovan

Kompresor je zablokovan pro ohfev teplé vody, protoze se tepelné ¢erpadlo nachazi mimo meze pou-
Ziti.

S.133 Tepla voda: rozbéh

Zkontroluji se podminky pro spusténi kompresoru pfi ohfevu teplé vody. Spusti se dalSi aktory pro
ohrev teplé vody.

S.134 Tepla voda: kompresor
aktivni

Kompresor pracuje, aby byl pozadavek na ohrev teplé vody splnén.

S.135 Tepla voda: topné téleso
aktivni

Externi pfidavné topeni se pouziva pfi ohfevu teplé vody.

0020291577_01 Navod k instalaci

29



Kéd

Vyznam

S.137 Tepla voda: dobéh

Pozadavek na ohfev teplé vody je spinén, kompresor se vypne. Cerpadlo a ventilator dobihaji.

S.141 Topeni: vypnuti topného
télesa

Pozadavek na vytapéni je splnén, externi pfidavné topeni se vypne.

S.142 Topeni: topné téleso
blokovano

Externi pfidavné topeni je blokovano pro topny rezim.

S.151 Tepléa voda: vypnuti top-
ného tél.

Pozadavek na teplou vodu je splnén, externi pfidavné topeni se vypne.

S.152 Tepla voda: topné téleso
blok.

Externi pfidavné topeni je blokovano pro ohfev teplé vody.

S.173 Doba blokovani energe-
tického podniku

Sitové napadjeni je pferuSeno provozovatelem napajeci sité. Maximalni doba blokovani se nastavuje
v konfiguraci.

S.202 Testovaci program: Od-
vzdusnéni Okruh budovy ak-
tivni

Cerpadlo okruhu budovy se v cyklickych intervalech aktivuje stfidavé pro topny provoz a ohiev teplé
vody.

S.203 Test ovl. aktivni

Test snimacl a aktord pravé probiha.

S.212 Porucha spojeni: Regu-
lator nerozpoznan

Systémovy regulator byl jiz rozpoznan, ale spojeni je pferuseno. Zkontrolujte spojeni sbérnice eBUS
k systémovému regulatoru. Provoz je mozny jen s pfidavnymi funkcemi tepelného Cerpadla.

S.240 Olej komp. pfilis st.,
okoli prili§ studené

Vyhfivani kompresoru se zapne. Zafizeni se nezapina.

S.252 Jedn. vent. 1: Ventilator
blokovan

Cini-li otagky ventilatoru 0 ot/min, pak se tepelné erpadio na 15 minut vypne a nasledn& znovu
spusti. Kdyz ventilator po ¢tyfech neuspésnych spusténich nenabéhne, tepelné cerpadlo se vypne
a vygeneruje se hlaseni o poruse F.718.

S.255 Jedn. vent. 1: Tepl. na
vstupu vzd. prili§ vysoka

Kompresor se nerozbéhne, protoze venkovni teplota u ventilatoru je nad mezemi pouziti. Topny pro-
voz: > 43 °C. Ohrev teplé vody: > 43 °C. Chladici provoz: > 46 °C.

S.256 Jedn. vent. 1: Tepl. na
vstupu vzd. pfili§ nizka

Kompresor se nerozbéhne, protoze venkovni teplota u ventilatoru je pod mezemi pouziti. Topny pro-
voz: < -20 °C. Ohfev teplé vody: < -20 °C. Chladici provoz: < 15 °C.

S.260 Jedn. vent. 2: Ventilator
blokovan

Cini-li otagky ventilatoru 0 ot/min, pak se tepelné erpadio na 15 minut vypne a nasledn& znovu
spusti. Kdyz ventilator po ¢tyfech nelspésnych spusténich nenabéhne, tepelné Eerpadlo se vypne
a vygeneruje se hlaseni o poruse F.785.

8.272 Okruh budovy Omezeni
zbytk. dopr. vySky aktivni

Je dosazena zbytkova dopravni vyska nastavena v konfiguraci.

S.273 Okruh budovy Teplota
na vystupu prili§ nizka

Vystupni teplota naméfena v okruhu budovy je pod mezemi pouziti.

S.275 Okruh budovy priitok
piili& nizky

Cerpadlo okruhu budovy vadné. V8echny spotfebite v topném systému jsou uzavieny. Specificka mi-
nimalni pritoéna mnozstvi jsou podkrocena. Zkontrolujte prdchodnost sitek na zachycovani nedistot.
Zkontrolujte uzaviraci kohouty a termostatické ventily. Zajistéte minimalni prutok 35 % jmenovitého
prato¢ného mnozstvi. Zkontrolujte funkci ¢erpadla okruhu budovy.

S.276 Okruh budovy Blok. kon-
takt S20 rozpojeny

Kontakt S20 na hlavni desce ploSnych spoju tepelného ¢erpadla rozpojeny. Chybné nastaveni ma-
ximalniho termostatu. Vystupni teplotni ¢idlo (tepelné Eerpadlo, plynovy kotel k vytapéni, systémové
¢idlo) méfi hodnoty se zapornou odchylkou. Nastaveni maximalni vystupni teploty pro pfimy topny
okruh pres systémovy regulator (dodrzujte horni hranici vypnuti topnych zafizeni). Upravte nastavova-
nou hodnotu maximalniho termostatu. Kontrola hodnot Cidel

S.277 Okruh budovy Chyba
Cerpadla

Je-li Cerpadlo okruhu budovy neaktivni, tepelné Cerpadlo se na 10 minut vypne a nasledné znovu
spusti. Kdyz €erpadlo okruhu budovy po tfech nedspéSnych spusténich nenabéhne, tepelné Eerpadlo
se vypne a vygeneruje se hlaseni o poruse F.788.

S.280 Chyba ménice: kompre-
sor

Motor kompresoru nebo kabelaz jsou vadné.

S.281 Chyba ménice: sitové
napéti

Existuje pfepéti nebo podpéti.

S.282 Chyba meénice: prehrati

Pokud neni chlazeni frekvencniho ménice dostate¢né, tepelné Cerpadlo se vypne na jednu hodinu
a nasledné znovu spusti. Kdyz neni chlazeni po tfech netspéSnych spusténich dostate¢né, tepelné
Cerpadlo se vypne a vygeneruje se hlaseni o poruse F.819.

S.283 Doba rozmrazeni pfilis
dlouha

Trva-li odmrazovani déle nez 15 minut, tepelné Cerpadlo se znovu spusti. Kdyz ¢as po 3 neuspés-
nych spusténich nepostacuje k odmrazeni, tepelné cerpadlo se vypne a vygeneruje se hlaseni o po-
ruSe F.741. » Zkontrolujte, zda je k dispozici dostatek tepelné energie z okruhu budovy.

S.284 Vystupni teplota rozmr.
piili§ nizka

Je-li vystupni teplota nizSi nez 5 °C, tepelné Cerpadlo se znovu spusti. Kdyz neni vystupni teplota po
3 nelspésnych spusténich dostateéna, tepelné cerpadlo se vypne a vygeneruje se hlaSeni o poruse
F.741. » Zkontrolujte, zda je k dispozici dostatek tepelné energie z okruhu budovy.

S.285 Teplota vyst. kompr.
prili§ nizka

Teplota vystupu kompresoru prili§ nizka

S.286 Teplota horkych plyni
spinaé otevieny

Kdyz je teplota horkého plynu vy$si nez 119 °C +5K, tepelné ¢erpadlo se vypne na jednu hodinu
a nasledné znovu spusti. Pokud teplota horkého plynu po 3 neuspésnych spusténich neklesla, te-
pelné Cerpadlo se vypne a vygeneruje se hlaseni o poruse F.823.

30

Navod k instalaci 0020291577_01




Kéd

Vyznam

S.287 Ventilator 1: vitr

Ventilator se pfed spusténim otaci s otackami 50 ot/min nebo vysSimi. PFi¢inou maze byt silny ven-
kovni vitr.

S.288 Ventilator 2: vitr

Ventilator se pfed spusténim otaci s otackami 50 ot/min nebo vys$Simi. PFicinou maze byt silny ven-
kovni vitr.

S.289 Omezeni proudu aktivni

PFikon venkovni jednotky je snizen, otacky kompresoru se snizi. Provozni proud kompresoru prekra-
Cuje mezni hodnotu nastavenou v konfiguraci. (pro 3kW, 5kW, 7kW zafizeni: <16 A; pro 10kW, 12kW
zafizeni: <25 A)

S.290 Zpozdéni zapnuti aktivni

Zpozdéni zapnuti kompresoru je aktivni.

S.302 Vysokotlaky spinaé ne-
sepnuty

Je-li ¢erpadlo okruhu budovy neaktivni, tepelné ¢erpadlo se na 15 minut vypne a nasledné znovu
spusti. Kdyz tlak po Etyfech netspésnych spusténich zlstava vysoky, vygeneruje se hlaseni o poruse
F.731.

S.303 Vystup kompresoru tep-
lota prili§ vysoka

Provozni charakteristika byla opusténa. Tepelné ¢erpadlo se znovu spusti.

S.304 Odparovani teplota prilis
nizka

Provozni charakteristika byla opusténa. Tepelné ¢erpadlo se znovu spusti.

S.305 Kondenzace teplota pri-
li8 nizka

Provozni charakteristika byla opusténa. Tepelné ¢erpadlo se znovu spusti.

S.306 Odparovani teplota prilis
vysoka

Provozni charakteristika byla opusténa. Tepelné Eerpadlo se znovu spusti.

S.308 Kondenzace teplota pfi-
li§ vysoka

Provozni charakteristika byla opusténa. Tepelné ¢erpadlo se znovu spusti.

S.312 Okruh budovy Teplota
na vstupu prili§ nizka

Teplota na vstupu v okruhu budovy pfili§ nizka pro spusténi kompresoru. Topeni: teplota na vstupu
< 5 °C. Chlazeni: teplota na vstupu < 10 °C. Chlazeni: zkontrolujte funkci ¢tyfcestného prepinaciho
ventilu.

S.314 Okruh budovy Teplota
na vstupu prili§ vysoka

Teplota na vstupu v okruhu budovy pfili§ vysoka pro spusténi kompresoru. Topeni: teplota na vstupu
> 56 °C. Chlazeni: teplota na vstupu > 35 °C. Chlazeni: zkontrolujte funkci ¢tyfcestného prepinaciho
ventilu. Zkontrolujte senzory.

S.516 Rozmrazeni aktivni

Tepelné Cerpadlo odmrazuje vyménik tepla venkovni jednotky. Topny rezim je pferuSeny. Maximalni
doba odmrazovani €ini 16 minut.

$.575 Ménig: vnitfni zavada

Deska plo$nych spoju invertoru venkovni jednotky ma interni poruchu elektroniky. Pokud se problém
vyskytne 3x, zobrazi se hlaseni o poruse F.752.

S.581 Zavada spojeni: Méni¢
nerozpoznan

Chybéjici komunikace mezi méni¢em a deskou s ploSnymi spoji venkovni jednotky. Pokud se pro-
blém vyskytne 3x, zobrazi se hlaSeni o poruse F.753.

S.590 Zavada: 4cest. vent.
nespravna poloha

Ctyfcestny prepinaci ventil se nepohybuje jednozna&né do polohy topeni nebo chlazeni.

E HIlaseni o udrzbé

Kéd Vyznam Pri¢ina Odstranéni
M.32 Okruh budovy: nizky tlak vody — Pokles tlaku v okruhu budovy v da- —  Zkontrolujte netésnost okruhu bu-
sledku netésnosti nebo vzduchového dovy, doplrite topnou vodu a od-
polstare vzdu$néte
— Tlakovy senzor okruhu budovy vadny | — Zkontrolujte kontakt na desce plos-
nych spoju a na kabelovém svazku,
zkontrolujte spravnou funkci tlako-
vého senzoru, pfip. tlakovy senzor
vymérnite
M.201 Chyba ¢idla: teplota zasobniku - Teplotni ¢idlo zasobniku vadné —  Zkontrolujte kontakt na desce plos-
nych spoju a na kabelovém svazku,
zkontrolujte spravnou funkci senzoru,
pFip. senzor vyménte
M.202 Chyba ¢idla: teplota systému — Systémovy teplotni senzor vadny —  Zkontrolujte kontakt na desce plos-
nych spoju a na kabelovém svazku,
zkontrolujte spravnou funkci senzoru,
pfip. senzor vymeérite
M.203 Porucha spojeni: displej nerozpo- — Displej vadny —  Zkontrolujte kontakt na desce s plos-
znan — Displej neni pfipojeny nymi spoji a na kabelovém svazku
— Prip. vyménite displej

0020291577_01 Navod k instalaci

31




F Chybové kody

Kéd Vyznam Pri¢ina Odstranéni
F.022 Okruh budovy pfilis nizky tlak vody | — Pokles tlaku v okruhu budovy v du- —  Zkontrolujte tésnost okruhu budovy
sledku netésnosti nebo vzduchového | _  Dopliite vodu, odvzdusnéte
polstar? | = Zkontrolujte kontakt na desce s plos-
— Tlakovy senzor okruhu budovy vadny nymi spoji a na kabelovém svazku
—  Zkontrolujte spravnou funkci tlako-
vého senzoru
— Vyména tlakového senzoru
F.042 Zavada: koédovaci odpor — Kodovaci odpor poskozeny nebo —  Zkontrolujte spravné zapojeni ko-
nezapojeny dovaciho odporu nebo ho pfip. vy-
ménte.
F.073 Porucha ¢idla: okruh budovy tlak — Senzor neni pfipojen, nebo je vstup | — Zkontrolujte a pfip. vymérte senzor
vody senzoru zkratovan - Vyméfite svazek kabeld
F.094 Porucha: Vortex — Senzor prito¢ného mnozstvi neni —  Zkontrolujte a pfip. vymérite senzor
pfipojen, nebo je vstup senzoru - Vymérite svazek kabell
zkratovan
F.103 Zavada: identifikace nahradniho — Na venkovni jednotce nainstalovand | — Nainstalujte spravnou desku s plos-
dilu nespravna deska s ploSnymi spoji nymi spoji
regulatoru
F.514 Chyba ¢idla: tepl. vstupu kompre- - Senzor neni piipojen, nebo je vstup | — Zkontrolujte a pFip. vymérite senzor
soru senzoru zkratovan - Vymeénte svazek kabell
F.517 Chyba ¢idla: tepl. vystupu kompre- | — Senzor neni pfipojen, nebo je vstup | —  Zkontrolujte a pfip. vyménte senzor
soru senzoru zkratovan - Vyméﬁte svazek kabel(
F.519 Chyba ¢idla: tepl. vstupu okruhu — Senzor neni pfipojen, nebo je vstup | — Zkontrolujte a pfip. vyménte senzor
budovy senzoru zkratovan - Vyméfite svazek kabeld
F.520 Chyba cidla: tepl. vyst. okruhu — Senzor neni pfipojen, nebo je vstup | — Zkontrolujte a pfip. vymérite senzor
budovy senzoru zkratovan - Vyméfite svazek kabeld
F.526 Zavada didla: teplota vystupu EEV — Senzor neni pfipojen, nebo je vstup | — Zkontrolujte a pfip. vymérite senzor
senzoru zkratovan - Vymeénte svazek kabell
F.546 Chyba &idla: vysoky tlak — Senzor neni pfipojen, nebo je vstup —  Zkontrolujte senzor (napf. s pomoci
senzoru zkratovan instalatéra) a pfip. vyménte
- Vyménte svazek kabell
F.582 Zavada EEV — Nespravné pfipojeni EEV nebo —  Zkontrolujte konektorové spoje
preruseni kabelu k civce a pfip. vyménte civku z EEV
F.585 Zavada ¢idla: teplota vystupu kon- — Senzor neni pfipojen, nebo je vstup | — Zkontrolujte a pfip. vyménte senzor
denz. senzoru zkratovan - Vyméiite svazek kabeld
F.703 Chyba &idla: nizky tlak — Senzor neni pfipojen, nebo je vstup | — Zkontrolujte senzor (napf. s pomoci
senzoru zkratovan instalatéra) a pfip. vyménte
- Vyménte svazek kabell
F.718 Jedn. vent. 1: Ventilator blokovan —  Chybi potvrzujici signal, ze se venti- | — Zkontrolujte vzduchovou cestu, pfip.
lator otaci odstrante necistoty
F.729 Teplota vyst. kompr. pfiliS nizka — Teplota na vystupu kompresoru je —  Zkontrolujte snima¢ vysokého tlaku

vice nez 10 minut nizSi nez 0 °C,
nebo je teplota na vystupu kompre-
soru nizSi nez =10 °C, ackoli se te-
pelné Cerpadlo nachazi v rozsahu
provozni charakteristiky.

—  Zkontrolujte funkci EEV

—  Zkontrolujte teplotni senzor vystupu
kondenzatoru (pfechlazeni)

—  Zkontrolujte, zda se 4cestny prepi-
naci ventil pfip. nachazi v mezipo-
loze

—  Zkontrolujte mnozstvi chladiva z hle-
diska preplnéni

32

Navod k instalaci 0020291577_01




Kéd Vyznam Pri¢ina Odstranéni
F.731 Vysokotlaky spina¢ nesepnuty — Tlak chladiva pfili§ vysoky. Integro- Odvzdusnéte okruh budovy
vany vysokotlaky spinac ve ven- Pilis malé prato&né mnozstvi v di-
kovni jednotce se aktivoval pfi tlaku sledku uzavfeni regulatort pro jed-
41,5 bar (g), resp. 42,5 bar (abs) notlivé mistnosti u podlahového vyta-
— Nedostate¢né predavani energie péni
pies pfislusny kondenzator Zkontrolujte &istotu filtru na zachyco-
vani necistot
P¥ili$ maly pratok chladiva (napf.
elektronicky expanzni ventil vadny,
4cestny pfepinaci ventil je mecha-
nicky blokovany, filtr ucpany). Infor-
mujte servis.
Chladici provoz: Zkontrolujte znecis-
téni jednotky ventilatoru
Zkontrolujte spina¢ vysokého tlaku
a snimac vysokého tlaku
Restujte spina¢ vysokého tlaku
a provedte manualni reset na vy-
robku.
F.732 Vystup kompresoru teplota prilis Vystupni teplota kompresoru je vy$Si nez Zkontrolujte vstupni a vystupni ¢idlo
vysoka 110 °C: kompresoru
. v < Zkontrolujte teplotni senzor vystupu
- H k
ErEa\;""epr“th' p"i rocerly N kondenzatoru (TT135)
- vV nellnguje hebo neotevira Zkontrolujte EEV (Najizdi EEV na
spravné ,
- i L . L koncovy doraz? Pouzijte test sen-
- P¥ili§ malé mpozs}w chladiva (_caste zoru/aktoru.)
rozmrazovani v disledku velmi Zkontroluit sstvi chladi .
nizkych odparovacich teplot) tec%%irc?kgj 3 dr:jr;;)zs vi chladiva (viz
Provedte zkousku tésnosti
Zkontrolujte, zda jsou oteviené ser-
visni ventily na venkovni jednotce.
F.733 Odparovani teplota pfili§ nizka —  P¥ili$ maly pratoéné mnozstvi vzdu- Jsou-li v okruhu budovy termosta-
chu prochazejici tepelnym vyméni- tické ventily, zkontrolujte jejich vhod-
kem venkovni jednotky (topny pro- nost pro chladici provoz (zkontrolujte
voz) vede k pfili§ nizkému energetic- pratoéné mnozstvi v chladicim pro-
kému pfinosu v ekologickém okruhu vozu)
(topny provoz) nebo okruhu budovy Zkontrolujte znedisténi jednotky
(chladici provoz) ventilatoru
—  P¥ili§ malé mnozstvi chladiva Zkontrolujte EEV (Najizdi EEV na
koncovy doraz? Pouzijte test sen-
zoru/aktoru.)
Zkontrolujte vstupni ¢idlo kompre-
soru
Zkontrolujte mnozstvi chladiva
F.734 Kondenzace teplota pfiliS nizka — Teplota v topném okruhu prili§ nizka, Zkontrolujte EEV (Najizdi EEV na

mimo rozsah provozni charakteristiky
PFili§ malé mnozstvi chladiva

koncovy doraz? Pouzijte test sen-
zoru/aktoru.)

Zkontrolujte vstupni ¢idlo kompre-
soru

Zkontrolujte plnici mnozstvi chladiva
(viz technické udaje)

Zkontrolujte, zda se Ctyfcestny pre-
pinaci ventil nachazi v mezipoloze

a neni odpovidajicim zplsobem pre-
pnuty

Zkontrolujte snimac¢ vysokého tlaku
Zkontrolujte tlakovy senzor v topném
okruhu

0020291577_01 Navod k instalaci

33



Kéd

Vyznam

Pricina

Odstranéni

F.735

Odparovani teplota pfilis vysoka

Teplota v ekologickém okruhu
(topny provoz) resp. okruhu budovy
(chladici provoz) prili§ vysoka pro
provoz kompresoru

Prili§ velké privadéni ciziho tepla
do ekologického okruhu na zakladé
zvySenych otacek ventilatoru

Zkontrolujte systémové teploty
Zkontrolujte plnici mnozstvi chladiva
z hlediska preplnéni

Zkontrolujte EEV (Najizdi EEV na
koncovy doraz? Pouzijte test sen-
zoru/aktoru.)

Zkontrolujte senzor odparovaci tep-
loty (v zavislosti na poloze &tyfcest-
ného prepinaciho ventilu)
Zkontrolujte prato¢né mnozstvi

v chladicim provozu

Zkontrolujte prato¢né mnoZstvi vzdu-
chu v topném provozu

F.737

Kondenzace teplota prili§ vysoka

Teplota v ekologickém okruhu
(chladici provoz), resp. okruhu
budovy (topny provoz) pfili§ vysoka
pro provoz kompresoru

Pfivedeni ciziho tepla do okruhu
budovy

Chladici okruh preplnény

PFili§ maly pratok v okruhu budovy

Omezte nebo zamezte pfivod ciziho
tepla

Zkontrolujte pfidavné topeni (topi,
ackoli vyp. v testu senzoru/aktoru?)
Zkontrolujte EEV (Najizdi EEV na
koncovy doraz? Pouzijte test sen-
zoru/aktoru.)

Zkontrolujte vystupni ¢idlo kompre-
soru, teplotni senzor vystupu kon-
denzatoru (TT135) a snimac vyso-
kého tlaku

Zkontrolujte plnici mnozstvi chladiva
z hlediska preplnéni

Zkontrolujte, zda jsou oteviené ser-
visni ventily na venkovni jednotce.
Zkontrolujte pratoéné mnoZzstvi vzdu-
chu v chladicim provozu ohledné do-
statec¢ného pratoku

Zkontrolujte obéhové erpadlo topeni
Zkontrolujte pratok okruhu budovy

F.741

Okruh budovy: zpétna teplota pifilis
nizka

Béhem odmrazovani klesne teplota
na vstupu pod 13 °C

Zajistéte minimalni objem v systému,
napf. instalaci akumulaéniho zasob-
niku na vstupu

Zobrazi se hlaseni o poruse, dokud
se teplota na vstupu nezvysi nad
20 °C.

Aktivujte elektrické pridavné topeni
na ovladacim poli vyrobku a v sys-
témovém regulatoru, aby se zvysila
teplota na vstupu. Kompresor je bé-
hem hlaseni o poruse blokovan.

F.752

Zavada: ménic

Interni zavada elektroniky na desce
plo$nych spoju invertoru

Sitové napéti mimo rozsah 70 V az
282V

Zkontrolujte neporusenost sitovych
pfipojovacich kabelu a pfipojovacich
vedeni kompresoru

Konektory musi slySitelné zaskocit.
Kontrola kabelu

Zkontrolujte sitové napéti

Sitové napéti musi byt mezi 195 V
a253V.

Zkontrolujte faze

pfipadné vymérite ménic

F.753

Zavada spojeni: méni€ nerozpo-
znan

Chybéjici komunikace mezi ménicem
a deskou s ploSnymi spoji venkovni
jednotky

Zkontrolujte neporusenost a pevné
zapojeni svazku kabelll a konektoro-
vych spoju a pfip. je vymérite
Zkontrolujte méni¢ ovladanim bez-
pec¢nostniho relé kompresoru
Nactéte pfifazené parametry ménice
a zkontrolujte, zda se zobrazuji
hodnoty

34

Navod k instalaci 0020291577_01




Kéd Vyznam Pri¢ina Odstranéni
F.755 Zavada: 4cest. vent. nespravna — Nespravna poloha 4cestného pfepi- | — Zkontrolujte 4cestny pfepinaci ventil
poloha naciho ventilu. Pokud je v topném (Doslo ke slysitelnému prepnuti?
rezimu vystupni teplota mensi nez Pouzijte test senzoru/aktoru.)
teplota na vstupu okruhu budovy. - Zkontrolujte spravnou montaz civky
— Teplotni senzor v ekologickém na 4cestném ventilu
okruhu EEV zobrazuje nespravnou | _  Zkontrolujte svazek kabel(i a konek-
teplotu. torové spoje
—  Zkontrolujte teplotni senzor v ekolo-
gickém okruhu EEV
F.774 Zavada didla: tepl. vstupu vzduchu — Senzor neni pfipojen, nebo je vstup —  Zkontrolujte a pfip. vyménte senzor
senzoru zkratovan - Vymeénte svazek kabell
F.785 Jedn. vent. 2: Ventilator blokovan —  Chybi potvrzujici signal, ze se venti- | — Zkontrolujte vzduchovou cestu, pfip.
lator otaci odstrante necistoty
F.788 Okruh budovy Chyba &erpadla — Elektronika vysoce uc¢inného ¢erpa- | — Odpojte tepelné cerpadlo od proudu
dla zjistila poruchu (napf. chod na- na minimalné 30 sekund
sucho, necistoty, prepéti, podpéti) - Zkontrolujte nastrény kontakt na
a Cerpadlo bezpec¢né vypnula. desce s plosnymi spoji
—  Zkontrolujte funkci Cerpadla
— Odvzdusnéte okruh budovy
—  Zkontrolujte Cistotu filtru na zachyco-
vani necistot
F.817 Chyba ménice: kompresor — Zavada v kompresoru (napf. zkrat) — Zméfte odpor vinuti v kompresoru
— Zavada v ménici — Zméfte vystup méniCe mezi 3 fa-
—  Pripojovaci kabel ke kompresoru zemi, (musi byt > 1 kQ)
vadny nebo uvolnény —  Zkontrolujte svazek kabell a konek-
torové spoje
F.818 Chyba ménice: sitové napéti — Nespravné sitové napéti pro provoz | — Zméfte a pfip. upravte sitové napéti
ménice Sitové napéti musi byt mezi 195 V
— Vypnuti provozovatelem napajeci a253V.
sité
F.819 Chyba ménice: prehrati — Interni pfehfati ménice — Nechte méni¢ vychladnout a vyrobek
znovu spustte
—  Zkontrolujte vzduchovou cestu mé-
nice
—  Zkontrolujte funkci ventilatoru
— Je prekroena maximalni okolni
teplota venkovni jednotky 46 °C.
F.820 Chyba spojeni: &erp. okruhu budovy | — Cerpadlo nedodava signal zpét —  Zkontrolujte, zda neni kabel k ¢erpa-
tepelnému Eerpadlu dlu vadny, a pfip. jej vyménte
- Vyménte Cerpadlo
F.823 Teplota horkych plynG spina¢ ote- — Termostat horkych plynid vypne te- —  Zkontrolujte EEV
vieny pelné Cerpadio, je-li teplota v chla- - Pfip. vyméiite sitka na zachycovani
dicim okruhu pfili§ vysoka. Po ur- nedistot v chladicim okruhu
Cité ¢ekaci dobé se tepelné Cerpa-
dlo znovu pokusi spustit. Po tfech
naslednych netspésnych pokusech
o spusténi se objevi chybové hla-
Seni.
— Teplota v chladicim okruhu max.:
110 °C
- Cekaci doba: 5 min (po prvnim
objeveni)
- Cekaci doba: 30 min (po druhém
a kazdém dalSim objeveni)
— Vynulovani pocitadla poruch pfi
objeveni obou podminek:
— Pozadavek na vytapéni bez
pred&asného vypnuti
— 60 min neruSeného provozu
F.825 Zavada cidla: teplota vstupu kon- — Teplotni senzor v chladicim okruhu —  Zkontrolujte a pfip. vymeénte senzor

denzatoru

(plynny) neni pfipojen nebo je vstup
senzoru zkratovan

a kabel

0020291577_01 Navod k instalaci

35




Kéd Vyznam Pric¢ina Odstranéni

F.1117 Kompresor: vypadek faze Pojistka vadna Zkontrolujte pojistku
Vadné elektrickeé pfFipojky Kontrola elektrickych pfipojeni
P¥ili§ nizké sitové napéti Zméfte napéti na elektrické pripojce
Napajeni kompresor/nizky tarif neni tepelného Cerpadia
pfipojeno Zkrat'te dobu blokovani energetic-
Doba blokovani provozovatelem kého podniku na méné nez tfi hodiny
napajeci sité delsi nez tfi hodiny

F.9998 Chyba spojeni: tepelné erpadlo EBus kabel nepfipojen nebo pfipojen Zkontrolujte propojovaci vedeni
nespravné mezi sitovou deskou plo$nych spojl
Venkovni jednotka bez napajeciho a deskou plosnych spoju regulatoru
napéti u vnitfni a venkovni jednotky

G Charakteristiky, interni teplotni senzory, hydraulicky okruh

Senzory: TT620 TT650

Teplota (°C) Odpor (ohm)
0 33400
5 25902
10 20247
15 15950
20 12657
25 10115
30 8138
35 6589
40 5367
45 4398
50 3624
55 3002
60 2500
65 2092
70 1759
75 1486
80 1260
85 1074
90 918
95 788
100 680
105 588
110 510

H Charakteristiky venkovni ¢idlo VRC DCF

Teplota (°C) Odpor (ohm)
-25 2167
-20 2067
-15 1976
-10 1862
-5 1745
0 1619
5 1494
10 1387
15 1246
36

Navod k instalaci 0020291577_01




Teplota (°C) Odpor (ohm)
20 1128

25 1020

30 920

35 831

40 740

Technické udaje

VWZ Al VWL X/2 A

Provozni napéti U . 230V
Pfikon <2VA
Zatizeni kontaktu vystupniho relé <2A
Celkovy proud <4A
Provozni napéti ¢idlo 3,3V
Prafez vedeni eBUS (nizké napéti) | = 0,75 mm?
Prirez vedeni ¢idel (nizké napéti) 20,75 mm?
Prirez napdjeciho vedeni 230 V =2 1,5 mm?
(napéjeci kabel Gerpadla nebo sme-

Sovaée)

Kryti IP 20

Tfida ochrany Il
Maximalni okolni teplota 40 °C
Vyska 174 mm
Sitka 272 mm
Hloubka 52 mm

0020291577_01 Navod k instalaci

37



Rejstik

B

Baterie/akumulatory likvidace............ccccoevcveeeeeiiiee e 23
Blokovani HDO.........cccoiiiiiiiie e 19
C

Cirkulagni Cerpadlo, pHPOJENI......ceeeviiiieriiiieeeeec e 19
Chyboveé KOAY ..o 22
D

DIagnOStiKa. ... 22
DOKUMENLACE ....evviiiiiieeee et 16
E

EIEKtFiNG .. 14
F

Funkce ochrany proti zamrznuti...........ccccoeceiiiiiiiieiniees 17
FUNKENT MENUL...uiiiiiiiieii e 22
H

HlaSeni o Udrzbé, kontrola ............ooovveeiieeeiiiieeeeeieeeeeeeeee, 22
|

INStAlAtEY ... ..o 14
K

Komfortni bezpenostni provoz............ccccevieiiiiiniecennenn. 22
Koncepce oVIAdAN| ..........ccviiieiiiiiiice e 20
Konfigurace zafizeni, kontrola............cccoooiiiiiiiin e 21
Kontrola, hlaseni o Udrzbe ............ccoeeeeeeeiieiiiiiieee, 22
Kontrola, servisni hlaSeni .............eeeeeeeiiiiiiiiiiiiiee, 22
KValifikace ........cooouiiieiiiii e 14
L

Likvidace VYrobKu..........ccccoeiiiiiiiiiiie e 23
Live Monitor, Zobrazeni ..............uueeeeeeeeeeeeieieeieeeeeeeeena, 22
M

Mazani 0sobnich Udajll ...........coceriiiiiiniieiec e 23
N

NPT ..o 14
[N =T =T | S 15
Nastaveni od vyrobce, obnoveni...........ccccoeeviieeeieciieeee, 22
(o)

Obal recyklace/likvidace............cocceeeiieiiniiiiiiiiniceec e 23
OdStaveni Z ProVOZU ..........coovuieiiieeiiee e 23
OzNnaCeni CE ... 17
P

Pameét POruCh..........oooiiiiiieecce e 22
Parametry, resetovani ...........cccooieiiiei i 22
Plnici tlak, zobrazeni .............ooueueecceeeeeeeeeeieeeeeeeeeeee 21
Pohony, KONtrola ..........cccceeiiiiiiii e 22
Pojistka proti nedostatku vody..........ccccoooeiiniiiiniiiniecenn 17
Pouziti v souladu s uréenim ...........ccccveeiiiiiii i 14
Priivodce instalaci ...........cccveiieeeiiiiieiie e 20
PFEAPISY ..t 15
S

Servisni hlaseni, kontrola ..., 22
ServiSNi PAMNEr ........oeeiiiiiiie e 22
Statistiky, VYVOIANI.........cocoviiiii e 21
Stavoveé kody, zobrazeni ..........cccceveeeciiiiiiiiiiie e 22
Symbol POrUCHY .......coiiiiiiiii i 23
T

TeSt Cidel ... 22
Test KOMPONENt........ooooiiiieee e 22
TeSt PONONU ... 22
Testovaci MENU........c.ueeiieiieee e 22
Testovaci Programy.........cccccueeeeeeiieeeeeeiieee e e 23
U

Uroven k&du, VYVOIANT ...........cccueeeeeeeeeeeceeeeeeeeeeeeeenenn. 21
38

Urovef pro instalatéry, vyVolani.............ccccoevecueveeeeucuennnnn. 21
\%

Vyrobek, zapnuti ..o 20
Vysouseni potéru, fUNKCe.........cccoveeveriieene e 21
Vyvolani, statistiky.........cccoooriiiiie e 21
Vyvolani, Uroven KOAU............coeeiiiiiiiiiiiiiec e 21
Vyvolani, uroven pro instalatéry ..........ccocceveevieeeeiiiieeees 21
V4

Zapnuti, VYTODEK.........cociiiiiiiii e 20
ZAPOJENI vttt 19
Zobrazeni, Live MONItor..........cooviiieieiiiiiiee e 22
Zobrazeni, Stavove KOdY .........cccevveeiiiiiiie e 22

Navod k instalaci 0020291577_01






Dodavatel
Vaillant Group Czech s.r. o. I
Plzerska 188 CZ-252 19 Chrastany
Telefon +420 281 028 011 Telefax +420 257 950 917 -~
. . . S
vaillant@vaillant.cz www.vaillant.cz
0020291577_01

Vydavatel/Vyrobce

Vaillant GmbH

Berghauser Str. 40 D-42859 Remscheid

Tel. +492191 180 Fax +49 2191 18 2810

info@vaillant.de www.vaillant.de

© Tyto navody nebo jejich ¢asti jsou chranény autorskym pravem a sméji byt rozmnozovany nebo rozsifovany
pouze s pisemnym souhlasem vyrobce.

Technické zmény vyhrazeny.



	Návod k obsluze
	1 Bezpečnost
	1.1 Výstražná upozornění související s manipulací
	1.2 Použití v souladu s určením
	1.3 Všeobecné bezpečnostní pokyny
	1.3.1 Nebezpečí v důsledku chybné obsluhy
	1.3.2 Nebezpečí poranění a riziko věcné škody při neodborné nebo zanedbané údržbě a opravě
	1.3.3 Riziko věcných škod v důsledku mrazu
	1.3.4 Nebezpečí věcných škod v důsledku nesprávného místa instalace


	2 Pokyny k dokumentaci
	3 Popis výrobku
	3.1 Systém tepelného čerpadla
	3.2 Ovládací prvky
	3.3 Ovládací panel
	3.4 Popis symbolů
	3.5 Popis funkce tlačítek
	3.6 Typové označení a sériové číslo
	3.7 Označení CE
	3.8 Bezpečnostní zařízení
	3.8.1 Funkce ochrany proti zamrznutí
	3.8.2 Pojistka proti nedostatku vody
	3.8.3 Mrazová ochrana
	3.8.4 Ochrana proti zablokování čerpadla


	4 Provoz
	4.1 Základní zobrazení
	4.2 Koncepce ovládání
	4.3 Zobrazení menu
	4.4 Uvedení výrobku do provozu
	4.4.1 Otevření uzavíracích prvků
	4.4.2 Zapnutí výrobku
	4.4.3 Nastavení požadované teploty zásobníku
	4.4.4 Zobrazení zisku
	4.4.5 Zobrazení Live Monitor
	4.4.6 Zobrazení tlaku okruhu budovy
	4.4.7 Zobrazení provozní statistiky
	4.4.8 Nastavení jazyka
	4.4.9 Nastavení kontrastu displeje
	4.4.10 Sériové číslo a číslo výrobku
	4.4.11 Kontaktní údaje servisního technika

	4.5 Nastavení teploty na výstupu do topení
	4.6 Nastavení teploty teplé vody
	4.7 Vypnutí jednotlivých funkcí výrobku
	4.7.1 Vypnutí topného režimu (letní provoz)
	4.7.2 Vypnutí ohřevu teplé vody
	4.7.3 Funkce ochrany proti zamrznutí


	5 Péče a údržba
	5.1 Péče o výrobek
	5.2 Údržba
	5.3 Zobrazení hlášení požadavku na údržbu
	5.4 Kontrola plnicího tlaku topného systému

	6 Odstranění poruch
	6.1 Zobrazení chybového hlášení
	6.2 Rozpoznání a odstranění závad

	7 Odstavení z provozu
	7.1 Dočasné odstavení výrobku z provozu
	7.2 Definitivní odstavení výrobku z provozu

	8 Recyklace a likvidace
	9 Záruka a servis
	9.1 Servis

	Příloha
	A Odstranění poruch
	B Přehled úrovně ovládání


	Návod k instalaci
	1 Bezpečnost
	1.1 Výstražná upozornění související s manipulací
	1.2 Použití v souladu s určením
	1.3 Všeobecné bezpečnostní pokyny
	1.3.1 Nebezpečí při nedostatečné kvalifikaci
	1.3.2 Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
	1.3.3 Nebezpečí věcných škod v důsledku nesprávného místa instalace
	1.3.4 Riziko věcných škod v důsledku nesprávných funkcí
	1.3.5 Nebezpečí v důsledku chybných funkcí
	1.3.6 Riziko věcných škod v důsledku použití nevhodného nářadí

	1.4 Předpisy (směrnice, zákony, vyhlášky a normy)

	2 Pokyny k dokumentaci
	2.1 Dodržování platné dokumentace
	2.2 Uložení dokumentace
	2.3 Platnost návodu
	2.4 Podrobnější informace

	3 Přehled výrobků
	3.1 Systém tepelného čerpadla
	3.2 Přehled funkčních prvků
	3.3 Připojení síťového a sběrnicového kabelu v systému
	3.4 Označení CE
	3.5 Bezpečnostní zařízení
	3.5.1 Funkce ochrany proti zamrznutí
	3.5.2 Pojistka proti nedostatku vody

	3.6 Regulace na základě energetické bilance
	3.7 Hystereze kompresoru
	3.8 Provoz chlazení

	4 Montáž
	4.1 Kontrola rozsahu dodávky
	4.2 Volba místa montáže
	4.3 Otevření pláště
	4.4 Montáž výrobku
	4.5 Uzavření pláště

	5 Elektroinstalace
	5.1 Montáž standardního čidla VR 10
	5.2 Montáž čidla venkovní teploty
	5.3 Příprava elektroinstalace
	5.3.1 Provedení zapojení
	5.3.2 Požadavky na sběrnicové vedení
	5.3.3 Požadavky na kvalitu síťového napětí
	5.3.4 Připojení výrobku

	5.4 Instalace komponent pro funkci HDO
	5.5 Připojení cirkulačního čerpadla
	5.6 Připojení maximálního termostatu pro podlahové vytápění
	5.7 Připojení venkovního čidla
	5.8 Připojení externího trojcestného přepínacího ventilu (volitelně)
	5.9 Připojení směšovacího modulu VR 70 / VR 71

	6 Ovládání
	6.1 Koncepce ovládání výrobku

	7 Uvedení do provozu
	7.1 Uvedení výrobku do provozu
	7.2 Zapnutí výrobku
	7.3 Procházení průvodce instalací
	7.3.1 Ukončení průvodce instalací

	7.4 Funkce menu bez volitelného systémového regulátoru
	7.5 Vyvolání úrovně pro instalatéry
	7.6 Kontrola konfigurace
	7.7 Vyvolání statistik
	7.8 Zobrazení plnicího tlaku v okruhu budovy
	7.9 Kontrola topného režimu
	7.10 Kontrola ohřevu teplé vody
	7.11 Vysoušení potěru
	7.12 Uvedení volitelného systémového regulátoru do provozu

	8 Přizpůsobení topnému systému
	8.1 Konfigurace topného systému
	8.2 Celkový pokles tlaku systému
	8.3 Informování provozovatele

	9 Odstranění poruch
	9.1 Kontakt na servisního partnera
	9.2 Zobrazení poruchových kódů
	9.3 Zobrazení paměti závad
	9.4 Zobrazení Live Monitor (stavových kódů)
	9.5 Použití funkčního menu
	9.6 Kontrola aktoru
	9.7 Vrácení parametrů na nastavení z výroby

	10 Inspekce a údržba
	10.1 Zkontrolujte hlášení o údržbě
	10.2 Použití testovacích programů

	11 Odstavení z provozu
	11.1 Odstavení výrobku z provozu

	12 Recyklace a likvidace
	13 Servis
	Příloha
	A Deska s plošnými spoji
	B Schéma připojení pro funkci HDO
	C Přehled servisní rovina
	D Stavové kódy
	E Hlášení o údržbě
	F Chybové kódy
	G Charakteristiky, interní teplotní senzory, hydraulický okruh
	H Charakteristiky venkovní čidlo VRC DCF
	I Technické údaje

	Rejstřík
	B
	C
	D
	E
	F
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	S
	T
	Ú
	V
	Z



